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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

dów, daje wszelako i poważne zadowolenie, płyną
ce z poczucia, że po obu stronach uwolniona z wię
zów i z całą gorliwością pielęgnowana siła ludowa 
stanowi niezawodną podstawę wzajemnego bezpie
czeństwa?*

Prasa francuska rozumie, źe część tych dogryzków 
należy się i Francji. To też patrzy ona niezmiernie 
z ukosa na wycieczkę północną króla włoskiego, 
wydobywa chętnie najdrobniejsze śmiesznostki na 
platformę, a przedewszystkiem stwierdza—i tym ra
zem słusznie! — że przymierze Włoch z Niemcami 
jest przymierzem monarchów, lecz nie ludów. Być mo
że, że okaże się ono pożyteczncm dla obu państw, 
źe nawet ocali Europę od katastrofy dziejowej, któ
ra nad nią wisi i która grozi wybuchem, na tle nie
przejednanych kontrastów ras, przejętych tą samą 
żądzą hegemónji, a nadto do siebie zbliżonych; w ka
żdym razie uważalibyśmy ligę ludów romańskich, 
wiążącą Włochy z Francją . i Hiszpanją, za natural
niejszy wytwór, aniżeli przymierze pierwszego pań
stwa z Niemcami przeciw własnym współplemień- 
com skierowane. Idea tego przymierza stanowiła 
polityczne credo kilku już z kolei najwybitniejszych 
mężów stanu półwyspu apenińskiego: Depretisa, 
Manciniego, Robillanta i Crispiego. Miałożby to 
wyznawstwo ze strony niezaprzeczonych inteligencyj 
stanowić nieomylne kryterjum jej wartości? Dotąd 
jednak zauważyć było można, że inteligencje nieza
wisłe, niezarażone apetytami ha portfele ministe- 
rjalne, ni.ezmuszone pędzie żywota na wysokościach 
towarzyskich zdała od duszy ludu, nie zapaliły się 
dla owej przyjaźni Romy z Beroliną tak gwałtownie, 
a sympatje radykalistów włoskich dla Francji są 
wyrażeni ćonajmniej równie szczerym uczucia naro
dowego, jak komplementa, wymieniane pomiędzy 
ks. Bismąrkiem a p. Crispim wśród gwaru festynów 
berlińskich.

Radykalista Labouchere postawił przed kilkoma 
dniami w angielskiej izbie gmin wniosek treści na
stępującej: „Zdaniem izby, jest rzeczą sprzeczną 
z prawdziwemi podstawami rządu reprezentacyjne
go i szkodzi jego wpływowi, aby ktoś, dzięki swoje
mu urodzeniu, otrzymywał miejsce i głos w parla
mencie. Jest przeto do życzenia, aby wszelkim po
dobnym tytułom prawnym raz na zawsze kres polo- 

_ dnia jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
»ray w kościołach:

1 św. Jacka (po-domiuikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 7-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 
na—i . .

św. Anny (po-bernardynskim), na intencją arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 
zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Koch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać bądzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
komunji św. ■ ■ ■

Wystawa pracy kobiet.
Rozpoczynając wędrówkę po dziale I-ym wysta

wy pracy kobiecej, rozpatrzmy się w materjale.’
Znajdziemy tu szycie bielizny,, hafty, biała, kra- 

wiecczyznę, krawaciarstwo, modniarstwó, szewetwo, 
rękawiczńictwo, wyroby pończosznicze, wyro by weł
niane i włóczkowe, gorseciarstwo, wreszcie tkactwa 
domowe.

To ostatnie każę nam się zatrzymać przed stoli
kiem pani Emilji Hubowej z Nowej wsi, w powiecie 
grójeckim. Znajdziemy tu produkta gospodarstwa 
wiejskiego, a mianowicie pracy zimowej. Wszystko 
to wykonane zostało własną ręką wystawczym, lub 
też przez służbę dworską kobiecą, zawsze jednak 
pod bezpośrednim kierunkiem gospodyni domu, 
która doskonale umie pogodzić obowiązki kobiety 

żono.” Sir Labouchere zażądał przeto wprost znie
sienia izby lordów.

Mowa, którą radykalista angielski uzasadniał swój 
śmiały wniosek, tryskała gryzącym humorem. Wska
zał on, w jak śmieszny sposób niektórzy „mieszczań
scy” panowie, mianowani w ostatnich czasach przez 
królowe dla nadania izbie lordów charakteru nowo
cześniejszego, posuwają na przegony swoje więcej 
niż podejrzane tablice genealogicznej zamierzchłą 
przeszłość. Piwowar z Dublina, Guiness, którego 
ten zaszczyt niedawno spotkał, niedługo poiłem wy
prowadzał ród swój prosto od jednego z przedhisto
rycznych królików Zielonej 'Wyspy, a lord Hals- 
burg, homo novus, skromniejszym był i sięgnął tyl
ko po garść przodków do wieku XII-go. '

Labouchere nie chce, aby izba lordów była za
wsze izbą torysów. Stawia przeto alternatywę: albo 
znieść ją zupełnie, aby wybierać co trzy lata przez 
rady hrabstw, podobnie jak się to dzieje we Francji, 
gdzie senatorów wybierają rady jeneralne departa
mentów. Wniosek Labouchere’a upadł, ale mniej
szością już tylko 41 głosów. Jeszcze dziesiątek lat, 
a reforma, która przed rokiem 1832-im byłaby uwa
żaną za gwałt rewolucyjny ulicy, wcieli się w "kształt 
widomy drogą legalnych uchwał parlamentu.

Br. Z.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden więrsy 

g^rmontowy albo jego ir.iejseó 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

JJekrolcgja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 Kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wj- 
rc z po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersa 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Bajchmrna 
i Frendlera ulica Senatorska.

dnej książki. W tłumie odpustowym lub jarmar
cznym, stary trzymał zawsze żonę za spódnicę, 
jak to czynią wiejskie dzieci z matką. Jedno bez 
drugiego nie ruszyło nigdzie krokiem...

Trzeba było widzieć Onufra, gdy go żona na chwi. 
lę zostawiła w izbie samego. Marudził, niecierpli
wił się, pod nosem mruczał, za uchem się drapał. 
Co chwil parę do okienka podchodził, wypatrując, 
nasłuchując. Gdy nie wracała, wpadał w taką złość, 
że niech Bóg broni! Po francusku klął, piąstką ma
łą w stół uderzał, a czasem to czapkę ściągnął z gło
wy ,(|jo w czapce nieustannie chadzał, nie mając na 
głowie włoska jednego) i o ziemię cisnął, albo" łozi
nę suchą w drżące dłonie chwyciwszy, "pogiął i po
łamał...

Jednego dnia gorącego zaszedłem do Onufrów, 
żeby się wody napić. Siedzieli oboje na progu 
glinianki, niby u wylotu osiego gniazda, i jedli wi
śnie. Koszyk ź owocami stał przed nimi. Onufrowa 
brała z koszyka wiśnię po wiśni, i trzymając lekko 
za ogonek, wpuszczała w nadstawione i "otwarte 
usta męża. Gdy się trafiła parka, dzielili się nia 
oboje... * 4

iodobuy obrazek widziałem raz zagranica, w o- 
twartem oknie willi bogatej. Tylko, że tam bohatera: 
mi sielanki byli świeżo poślubieni małżonkowie 
dwoje ludzi młodych, zamożnych, kwitnących ży
ciem i zdrowiem. I rzecz dziwna: sielanka w gli
niance wydala mi się od tamtej idealniejsza...

Wyszło później na jaw co innego jeszcze"’ ’ Stani- 
szkowm pijali z jednego kubka, jadali z jednego ta- 
leiza, obłamywali przy jedzeniu jedną kromkę chle- 
ba. Wszystko mieli wspólne—-może aawet i dusze...

Dpewaiatto aaie, że chorowało, i dm

FILEIWON I BAUCIS.
(2 cyklu „Zielony kajecik4'.)

Organ niemieckiej „partji państwowej”, używany 
do fonografowania urzędowych inspiracyj, Post, 
w takich wyrazach charakteryzuje polityczną donio
słość przyjazdu króla Humberta do Berlina.

„Siedem już lat upływa, odkąd zręczna dyploma
cja spoiła ludy Niemiec, Włbch i Austrji łańcuchem 
przymierza. Nazywano teu związek słusznie związ
kiem pokoju. Jest on nim rzeczy wiście, gdyż nie 
kryje w swem łonie zamiarów zaczepnych. Nie 
przeszkadza on również państwom, które stoją po za 
jego obrębem, załatwiać swoich sporów, jeżeli po
trzeba, bronią; związek ów wszelako zawarty został 
w tym celu, aby utrzymać stanowisko, jakie trzy 
mocarstwa wskutek potężnych wewnętrznych ewo- 
lacyj zdobyły.

„Była nadzieja, że siła przymierza Samym faktem 
istnienia tegoż wystarczy, aby stanowisko trzech 
sprzymierzonych ludów od wszelkich prób zachwia
nia ocalić. Nie chcemy dzisiaj badać, czy w ogni
skach politycznych, w których skonsolidowanie 
trzech zaprzyjaźnionych narodów uważano za fakt 
niepożądany, prawie nieznośny, usposobienie to 
wzrosło. W każdym razie nie odkryliśmy dotąd 
siadów jego zaniku. W tych warunkach wizyta 
króla Humberta w Berlinie budzi wprawdzie rado- 
sną świadomość pokojowy ch sympatyj dwóch naro

że gdy ogłuchł, było go o cokolwiek spytać, on za
wsze ze swem. „buuum” wyjeżdżał.

Onufrowa, o jakie dziesięć lat od męża młodsza, 
była już także grzybem. Staruszkowie nie rozłączali 
się ze sobą nigdy. Nawet przy Napoljonie byli ra
zem: oh na koniu, z chorągiewką w ręku, ona w kró
tkiej Spódniczce, z baryłką przez plecy. Od owych 
też czasów, nic tak silnie sercem jej nie wzruszało, 
jak okrzyk: Vive 1’empereur!

, Dzieci pie mieli. Onufrowa jednak, gdy ją w tym 
względzie zapytywano, przyznawała się do jednego 
syna..

— Jakże mu na imię?
— Onufer.

‘ —A gdzież jest? ... ___  .
— A siedzi se kiele pieca i patyki struże...
I miała słuszność. Od niepamiętnych już czasów 

mężowi matkować musiąła. Karmiła go, ubierała, 
myła—zapaloną fajkę do list mu niosła...

Glinianka była ich własnością. Mieli też kawałek 
pola, łąkę i ogródek warzywny. Gospodarowali 
przy pomocy parobka, utrzymując się z dochodu, 
jaki dawała ziemia oraz ze sprzedaży klatek i ko
szyków, wyrabianych przez starego. Kapało też im 
coś od czasu do czasu—bardzo zresztą nieregular
nie—za jakiś krzyżyk, na który sobie Onufer zaro
bił od Napoljona.

Kilkadziesiąt lat wspólnego życia upodobniło ich 
do siebie; Oboje byli mali, wyschli, z cienkiemi, 
wydlużonemi nosami, o oczkach latających żywo, 
okrągłych, ptasich...

Widywałem ich zawsze w parze, przytulonych do 
siebie, jak gołąb i gołębica. W kościele siadywali 
d* aiskiąj ławeczce pod ambony nodl^i »i(j»jc> 
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dodatkiem porannym: . 

*W Warszawie: rocznie
o półrocznie rs. 4 kop. 

^■ytalnie 2 kop 25, miesię- 

VZa cdnósźeiie do domu dopła- 
4a?proSjikiVcesar. 

.twfe: rocznie rs. 12 półroczni*
6* kwartalnie rs. 8, miesią- 

“ Z a^ r a n i c ą: miesięcznie 
— i kop. 50. ,

Numer pojedynczy bez doda- 
tkuTop. ft dodatek 

kop- 8-__________________ —

v (Dokończenie.^
W chwilach takich zdarzało się, że naraz, bez źa- 

• nego powodu, staruszek uśmiechać się poczyna, 
huk am^ bezrzęsnemi mruga i policzki wydawszy, 

Buuum!... buuum!.,. buuum!...
ftie rozumiałem z początku tych wybuchów. Pó- 

zaie.) >ui je wytłumaczono. Były to echa dawnej, bar- 
dawnej przeszłości. Były to echa wojskowej 

siuzby Onufią...
Bo Onufer odbywał służbę wojskową—i to nie by- 

eJnką. Chodził z. „Napoljonem”, mospanic! u:
Dawnemi czasy lubił o tern opowiadać. W opowia- 

amach naśladowanie strzałów armatnich wielka 
grało rolę...

— Więc my, niewiele myśląc: buuum!... A tam- 
jakby na to tylko czekali: buuum! buuum!... My 

VIęc znowu: buuum! buuum! buuum!...
A wiekiem, fakty wietrzały z pamięci; odzywało 

w niej za to coraz głośniej hucznych wystrzałów 

b no Onufer, jak to tam na onej wojnie
ywało? — zagabywali go często parobczaki, zaty- 
a)ąc kułakiem gęby, żeby się nie śmiać.

. Ą stary mrugał oczami, policzki wydymał i hukał, 
Jak ua komendę:

Zj- Buuum.,. buuum... buuum...
" teezsie utkwiło mu lo takim ćwiekiem w głowie, 
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Wychodzi w dni powszednią wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stało w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



światowej z obowiązkami wzorowej gospodyni wiej
skiej,

A na wieczornicach w Nowej wsi nie próżnują. 
Prą pierze i puch, przędą, robią siatki, portjery i 
serwety, wyrabiają tkaninę z szarpi, plotą słomianki 
rozliczne. Po zatem znajduje pani Hubowa dosyć 
czasu na zbieranie ziół leczniczych i przygotowy
wanie kolekcyj poglądowych produkcji lnianej, za
cząwszy od nasienia i lnu w doniczce, skończywszy 
na serwecie haftowanej wzorzyście.

I cóż, piękne panie?... Czy p. Hubowa nie prze
konywa was czynem, iż na wsi, nawet w porze zi
mowej, nietylko nudzić się śmiertelnie, ale i praco
wać skutecznie można?

Tuż obok wystawy nowowiejskiej spotykamy 
Szafkę z haftami białemi firmy „Au bon travail”. Za
kład ten, jakkolwiek istniejie od bardzo niedawna, 
wyrabia hafty bardzo piękne. Pomijając już skro
mne znaki tak białe, jak kolorowe, które ze wzglę
du na cenę (od 5 kop.) wykwintnemi być nie mo
gą, wszelkie hafty białe na płótnie, batyście, zwłasz
cza zaś jedwabne na jedwatóu są poprostu prześli
czne. Zdaje się, że nie ręka, kobieca haftowała te 
monogramy subtelne, ale rylec zdolnego cyzelera 
rzeźbił je w metalu. Podobno hafty te są tak trwa
łe, iż po kilkakrotnem pranilu zachowują świeżość 
pierwotną.

Bardzo ładne wyroby trykotowe dały siostry 
Badior. Jersey’e i ubranka dziecinne wyrabia tu 
przeszło 15 pracownic: zakład ten więc należy do 
pierwszorzędnych. Wogóle trykotaże reprezento
wane są na wystawie bardzo licznie, a wyroby pa
ni Michaliny Brochockiej odznaczają się elegancją 
i smakiem w wykończeniu. Stanik, ozdobiony nie
zapominajkami, malowanemi na atłasie, i czarny jer- 
sej ozdobiony złotym haftem dopraszają się o zgra
bną figurkę, na której bezwątpienia zyskają po
dwójnie.

Niepodobna pominąć staników trykotowych p. 
Mrozowskiej „Wandy”, która to firma zajmuje się 
również fabrykacją pończoch. Przemysł ten, ze 
względu na łatwość pomieszczenia maszyn w mie
szkaniu, nadaje się doskonale do pracy domowej 
kobiet. Wyroby p. Kazimiery Fijałkowskiej, zwła
szcza zaś pończochy kolorowe z jil de Perse, odzna
czają się wybitnie. Zresztą pani Fijałkowska nie od 
dziś zbiera laury na polu przemysłu: na wystawie 
tkackiej, przemysłowo-rolniczej i kakofonicznej pa
mięć?. wystawie „konfekcji” (brr!... co za potwór ję
zykowy!) wystawczyni cieszyła się uznaniem 'całko- 
witemP

Kto chce obejrzeć maszynę pończoszniczą w ruchu, 
powinien się polecić łaskawym względom p. Marji 
Suchorzewsiiiej, która demonstruje na wystawie ca
ły proces tworzenia dobrze urodzonej pończochy, 
Minęły te czasy, kiedy prababki nasze skarbiły so
bie serca wnuków całodzienną pracą na drutach. 
Dziś rzecz odbywa się prościej, a nadewszystko 
szybciej: kupuje się misterną maszynę, sadza się ko
ło niej nadobną pończoszkarkę w sympatycznymka- 
pelusiku na głowie, puszcza się w ruch maszynę i już. 
P. Suchorzewska postępuje sobie w ten sposób, to
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też szafka jej przedstawia się pokaźnie. Wprawdzie 
wyroby p. S. mają jedną wadę: mianowicie sprzeda
wane bywają po sklepach za zagraniczne, rozumie 
się po cenie wysokiej. No, ale cóż na to poradzić?

{.Dok, nast.) Penelopa.

(Korespondencja własna Kurjera warsz.) (
■—- x e9łnbGs

Wilno 22-go mają.
Ostatni dzień wyścigów tutejszych przyniósł siła 

wrażeń.
Około południa... zabrakło już miejsca dla naszych 

sportsmanów i... sportsmanek.
Najwięcej sprawiły sensacji dwa biegi: o 1,000 rs. 

na dystansie 3 wiorsty i śńipiski Steeple-chase na dy
stansie 4 wiorsty.

O nagrodę 1,000 rs. głównego zarządu stadnin dla 
koni niemłodszych niż 3-letnie, stawki po rs. 100, 
ubiegały się dwa konie: „Pankek”, ogier gniady pp. 
Nilowa i Braunschweiga i „Dioscur”, ogier gniady 
p. Jana Ursyna-Niemcewicza. Sprowadzony nieda
wno z zagranicy „Dioscur”, pod Spoonerem bez 
walki prawie zdystansował przeciwnika i przybył 
pierwszy do mety, wysunąwszy się na 4 długości.

Bieg trwał 4 min. 2 sek. Pierwszy koń dostał 770 
rs., drugi 300.

Snipiśki Steeplechase, nagroda wileńskiego Towa
rzystwa wyścigowego rs. 500 dla koni od lat 4. Dy
stans 4 wiorsty, 16 przeszkód. Dżokieje dopuszcze
ni przy 7-iu funtach nadwagi.

Biegały: Regent”, wałach gn. bar. Stromberga, 
„Lohengrtin”, ogier siwy ze Stada hr. Ledóchow- 
skiego, p. Aleksandra Wańkowicza i „Orione”, 9-łe- 
tni ogier gn. p. Niłowa, znany dobrze śportsmanom 
z torów: warszawskiego i carskosielskiego, jako 
Steeple-chaseur.

Zwyciężył łatwo „Orione”, bijąc Lohengriina” na 
trzy długości. Jak na konia półkrwi, „Lohengrtin” 
spisał się wybornie. „Regent”, dosiadany przez wła
ściciela, opuścił jedną przeszkodę i jakkolwiek ucze
stniczył dalej w wyścigu, do nagrody pretendować 
nie mógł. „Orione” dostał 460 rs., „Lohengrttu” mu
si ał się zadowolić 115 rs.

Wyścig ten trwał 5 minut 58 sek.
Najwięcej koni stanęło wczoraj do handicapu, na

groda wileńskiego Towarzystwa wyścigowego rs. 
400 i nagroda 12-tu tegorocznych zwycięzców z to
ru wileńskiego (po 10 rs.)—120 rs. Uczestniczyć 
mogą konie wszystkich krajów, niemłodsze nad łat 
trzy.

Dystans 2 w. 150 sążni. Pierwszy koń dostaje rs. 
455, drugi z nagrody i stawek rs. 114, trzeci 25 
(stawkę).

U startu widzimy 4 rumaki: „Lady-of-Nees”, kl. 
gniada 3-letnia pp. Niłowa i Braunschwejga; „Safo”, 
kl. gniada p. Bolesława Glazera; „Bohun”, og. kary 
hr. Ignacego Ledóchowskiego i „Wiara”, kl. kara te
goż właściciela.

Przy tych słowach zamigotał jej znów w oczach 
ten płomień tajemnego ukontentowania, który mię 
takiem zdziwieniem przejmował.

 — Grabarz je mój chrześniak—dodała, głos przy
ciszając— uda, że niecłopatrzył... a księżulek, pocz
ciwa dusza, też gwałtować nie będzie..."

Uczyniwszy to zwierzenie, zabrała się znowu do 
kopania, ja zaś, pożegnawszy ią imieniem Bożem, 
odszedłem. “

Następnego dnia, już pod wieczór, wypadła mi 
droga koło glinianki.

Słońce zachodziło czerwono, i to wielkie gniazdo 
osie, od strony światła niczem niezacienione, zdawa
ło się objęte pożarem.

Zdała już dojrzałem gromadkę ludzi, kupiącą się 
u drzwi niziutkich, otwartych na całą szerokość." 
Uwijał się wśród niej dziadek kościelny, którego 
biała broda wydawała się w tern oświetleniu—szkar
łatną.

Miano wynosić ciało do kościoła. Przystanąłęrii, j 
głowę odkrywszy. Zaraź też prawie ukazała się 
trumna nieduża, uboga, którą postawiono na ma
rach.

Już miałem odchodzić, ale zastanowiło mnie, że 
ludzie, którzy ciało wynieśli, do izby wracają, jakby 
czego zapomnieli. Zatrzymałem się, patrzę, aż oni 
wynoszą drugą trumienkę, jak rodzona siostra do 
tamtej podobną...

Leżała w niej Onufrowa. Poprzedniego dnia wie
czorem, znaleziono ją w dole na cmentarzu, skuloną 
i martwą.

Dół wykopany był na dwie trumny...
Wiktor Gomulicki. f( 

Dziś rozmowy wieczornej nie skradną powiewy— 
Chcesz, każdy czulszy wyraz zastąpię milczeniem; 
Zapomnę nawet, jakiem zowią cię imieniem.— 
Gdy każesz, stanę cichy, niemy—jak te krzewy!

Patrz! zimną, jak lód, ręka, chłodzę swoje skronie? 
Miłość moja dziś we mnie znalazła rywala—
Czemu więc drżysz, gdy ciebie sam przed sobą bronię?..

Cisza!... Sami jesteśmy... Noc gwiazdy zapala... 
Mógłbym teraz, jak burza, porwać cię w swe dłonie 
I usta do Ust zbliżyć—a patrz!—klękam—zdała!...

Juljan Łętowni.

Nr. 14?

fe.l„^uuuu , szedł ostatnim’ Wd? śeie wysunęła się naprzód łi plero * 1

gie było słabe. Gdy jedno kasłalo, drugie odpowia
dało mu kaszlem. U obojga też napady wesołości
i smutku jednocześnie zjawiały się i jednocześnie 
nikły...

Wszystko to przychodziło mi na myśl, gdym stał 
przy murku cmentarza i patrzył na kopiącą babkę.

Pogłębiła ona już dół o tyle, że mogła, stanąwszy 
w nim, schować się do pasa. Odłożywszy szpadel, 
wybierała teraz z dołu większe i mniejsze kamyki, 
czyniąc to tak uważnie, jakby przygotowywała zie
mię pod kwiat najdelikatniejszy. Gdy natrafiła na 
szczątek kości ludzkiej,, żegnała go, odkładając na 
stronę...

— Zmęczycie się, matko—zauważyłem. — To za 
ciężka dla was robota...

— Co tam, złoty panie! Zawszem Onufrowi łóż- 
czynę słała, to mu i dziś pościelę...

— Grabarz zrobiłby prędzej.
— Wiadomo, że prędzej. Ale co jego robota war

ta, złoty panie! Skopałby łap, cap, aby.zbyć, jak za 
pańszczyznę. Onufer nie miałby nijakiej wygodno- 
ści...

Uśmiechnąłem się—w duchu. Uśmiechnąłem się 
tym dziwnym uśmiechem melancholika, który nic 
w sobie nie ma wesołości...

Onufrowa tymczasem wygramoliła się z dołu i 
szpadlem się podpierając, przystąpiła do murku. 
Zamrugała filuternie okiągłemi oczkami i obejrzaw
szy się podejrzliwie, czy kto nie podsłuchuje, rzekła: 
kalkuiaef0 te§° ^eszcze’ z^ot^’ Pan*e> mam Ja swoją

— Jaką?
— Oto taką, że, kopiąc sama, kawałatko se zie

mi przybiorę... Niedużo, złoty panie—-ot.'tyle—aby 
starczyło ńa trumienkę jednę maluśką..

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
— Now. torem. donosi, iż z początkiem roku szkol 

nego 1889/90 postanowiono wprowadzić w szkoląc! 
rzemieślniczych wykład hygieny.

= Zjazd przyrodników w Petersburgu odbędzif 
się w m. grudniu r. b, __

= Nowdsti donoszą, iż według pogłosek, rozpo 
rządzenie departamentu medycznego,., zabraniając 
go szczepienia owcom zarazy syberyjskiej, ma y 
cofnięte. .'.ctA

= Według ogłoszenia zarządu prasowego w ' 
wiest., czasopismo Wiadomości kolejowe, o . 
w Warszawie nie wychodzące, ostatecznie s 
koncesję.

= Z Brukselli donoszą, iż akcjonarjnsze 
kolei południowo-zachodnich naogólnemzgio ‘ 
niu żądać będą miejsca w radzie zarządzają j 
swojego przedstawiciela. "

= W rozkazie oberpolicmąjstra m. ^ar®?^cCij 
mieszczono: „Ęznając za njezbędąe ,rp?9 
nad prywatnemi;targami jakńąjściślejczeg ‘ 
no-policyjnego nadzoru, polecam komisa na 
kulowym wzmiankowane targi przynajm J lęka- 
tydzień szczegółowo rewidować w asyst J 
rzy miejskich i o rezultatach rewizyj don 
żdą sobotę, według ustanowionego wz°ru’,,i(; ja- 
tniej rubryce należy drobiazgowo olueza. 
kim stanie znajdują się roboty, WSj yj-otokó- 
twierdzonych przezemńie w roku zeszf nrXnr»’fa' 
łach komisji sanitarnej, mające na celu Pm 
dzenię targów do należytego pod wzglęa 
tnym porządku.” ■

==' Zarządzający izbą skarbową zaW^£0D1wsp^' 
oberpolicmąjstra, że policja wykonaw 
działając z inspektorami podatkowymi o*'

Od administracji.
Przez cały czas trwania wystawy 

powszechnej w Paryżu„Srurjer War 
szawsM66 sprzedawany jest przy ucj 
ściu na wystawę „Porte JLlnppeS 
w „ G-alerji maszyn66, ydz.ip.dęz. 
duje się kantor „JKurjera66.

, u— —

Pierwsza ruszyła od startu~WiZ7T 
dy-of-Nees”, „Bohun”, szedł 
trzeciej wion 
łowa, lecz nienadługo. 
ijBohun” i przed samą metą pobił 
ści. Trzecia przyszła „Wiara” ~ 
kanaście długości.

Metę przebyto w 3 m. 19 sek.
Wreszcie wspomnieć jeszcze należv k . 

o nagrodę „Zachęty” rs. 150 wileńskiej T?8^ 
stwa wyścigowego dla koni 3-letnich ° • arz.

Dystans 1 w. 250 sąż. Konie, któm w r K w •, 

uczestniczyły dwa konie: „Kabalarka" ’ bu zo M> J. Ursya-Niemcewicza.pl AJ 
i „Panie-Kochanku”, og. gn. hr. J.

Wskutek niesforności narowistei bardzo lekko był pierwszym u mety PhS K 
ku”, bijąc przeciwniczkę na 10 dŁc? K°Chai

Bieg trwał 2 m. 3 sek. *
Wyścigi tegoroczne, udały się o wiele leniej ni 

w m z>» gdy b’egało najczęściej po... jednym koniu
Totalizator tunkcjonował prawidłowo. fp

PRZECHADZKA.

Daj rękę!... Pójdź!... Porzućmy dziś skargi i gniewy. 
Jutrzenka ziemię żegna ostatnim promieniem— 
Księżyc wschodzi, lecz zna się z kochanków westchnionieni 
Pójdźmy!... Cyt! słyszysz?... Słowik zaczął swoje śpiewy..



s ■KUBJEIŁ WARSZAWSKI. — Dnia 24 m^a t»

w teatrze łazienkowskim na wyspie, świeżo do po
rządku przyprowadzonym.

* Dwie opery zaprojektowano na tydzień przyszły 
w teatrze Letnim: na wtorek „Tannhausera” z p. 
Bandrowskim, występującym po raz ostatni, i na so
botę' „Hugonotów”.

= Do Częstochowy.
W dniu dzisiejszym zraną, po noclegu, spędzonym 

na Pradze, wyruszyła w dalszą drogę do Częstocho
wy kompanja mieszczan suwalskich.

Od pątników dowiedzieliśmy się, iż pierwsza, 
znacznie liczniejsza kompanja włościan suwalskich, 
wyruszyła tydzień wcześniej.

= Niedzielna.
Uda się niezawodnie!...
Bilety rozdane prawie wszystkie; drobna ich cząst

ka pozostaje w redakcjach: Słowa, Wieku, Echa mu- 
zyznego i naszego Kurjera.

Osoby, nie mogące z biletów korzystać, proszone 
są o ich zwrot dziś koniecznie.

Wyjazd nastąpi w niedzielę punktualnie o godz. 
l‘/2 z południa.

Uczestnicy stawić się mają na przystani parowców 
Fajansa, zkąd statki odbiją do Brzegów.

Program zabawy rozszerza się, ze względu na co
raz to nowe pomysły. ' -

= „Wianki”.
Nie tylko wioślarze czynią przygotowania do te

gorocznego obchodu „wianków”.
Zamożniejsi członkowie obecnie nader licznej rze

szy „zulusów” w dniu wczorajszym odbyli naradę 
na której postanowiono iż ochotnicy sportu wioślar
skiego wystąpią z korowodem łodzi, i ogniami sztu- 
cznemi a nadto puszczą na Wisłę wielki transporent.

Koszta zabawy „zulusi” pokryją własnemi fundu
szami.

= Z Łazienek.
Przygotowania, czynione w Łazienkach i Belwe

derze na przyjęcie szacha perskiego, są już prawie 
na ukończeniu.

Apartamentu, mające służyć za mieszkanie dła 
władcy Iranu, zostały odświeżone, chodniki w parku 
pałacowym oczyszczone, zaś klomby i placyki przy
brane w egzotyczne rośliny i kwiaty.

Równocześnie z przygotowaniami w Łazienkach 
panuje ruch gorączkowy w kbstjumerniach teatral
nych, gdzie przygotowują nowe zupełnie kostjumy 
do baletu „Miłość i sztuka”, którego wyjątki ma 
przed oczami szacha zaprodukować na scenie w Po
marańczami w nadchodzący poniedziałek tutejsze' 
ciało baletowe.

— Goście zagraniczni.
Grono belgijczyków i francuzów, przybyłych do 

Warszawy na dzisiejszą walną sesję akcjonarjuszów 
kolei wiedeńskiej, składa się z osobistości przeważnie 
inteligentnych i obdarzonych niezwykłą obserwacją 
w kwestjach, dotyczących zrobienia jakiegoś intere
su w zakresie przemysłowym lub handlowym.

Panowie ci, oprócz głównego celu, z jakim przyje
chali do naszego miasta, nie tracą ani chwili czasu 
i zwiedzając Warszawę, oraz rozglądając się w tutej
szych stosunkach, rzucają niejeden projekt dobre 
go interesu.

Między innymi inżenier Guillet oglądał wczoraj 
ulice powiśla, przypominając znany projekt inżenie- 
ra Siona w przedmiocie regulacji tej dzielnicy i u- 
czynienia jej pryncypalną częścią miasta.

Francuz oświadczył kilku osobom, towarzyszącym 
mu w tej podróży, iż musi poruszyć wszystkie sprę
żyny, aby wznawiając projekt swego kolegi pary
skiego, korzystny tak dla miasta, jak i dla przedsię
biorcy projekt do skutku doprowadzić.

Podobnież omawiano budowę stałego mostu mię
dzy brzegiem Solca a Saską kępą, założenia wiel
kiej fabryki przetworów chemicznych, wybudowania 
dworca centralnego dla wszystkich kolei itp.

Goście zagraniczni wszelkie pomysły i spostrze
żenia notowali w swoich karnetach, a budowniczy, 
p. Oskar Raquez, dał się słyszeć, że kapitały francu
skie i belgijskie mogą być tu zużytkowane.

Przybyli też wczoraj akcjonariusze z Berlina, 
a między nimi senator Terchen, oraz Ludwik Gold- 
stiicker, reprezentant Disconto-Gesellschaft.

Panowie ci z grupą belgijsko-francuską poznali 
Sie wieczorem w Dolinie szwajcarskiej.

= Wentylacja.
Od nowych kanałów urządzone są w niektórych , 

miejscach otwory na chodnikach.
Wentylacja kaualów odbywa się rano, a czasami, 

jak np. po ulewie w zeszłym tygodniu, kanał przy 
Instytucie głuchoniemych otwarty był przez cały [ 
dzień.

Wyziewy napełniają powietrze wonią zabójcza, 
która się rozchodzi na całej przestrzeni ulicy.

Niepodobna nigdzie otworzyć okien.
Wentylacię należałoby odbywać w porze nocnej

z zachowaniem warunków bezpieczeństwa nad otwo
rami kanałów.

= Z Wisły. . j
Stan wody dziś w południe wynosił stóp 'i cali 8. 
Dziś woda w Wiśle miała ciepła 18|° R.
Łazienki kąpielowe, mieszczące się wprost parku 

praskiego, posunięto kumostowi kolejowemu.
— Smutna nowina. ; .
Otrzymujemy wiadomość o nieszczęściu, w jakie 

popadł pewien znany w naszem mieście kupiec.
P. %.*, cieszący7 się zawsze dobrem zdrowiem 

oraz równowagą umysłową, został nawiedzony po
mieszaniem zmysłów.

Jest jednak nadzieja, iż chory, oddany pod opiekę 
lekarzy, odzyska zdrowie.

— Doraźna kara.
W dniu wczorajszym p. M., zamieszkały pod n?» 

187-ym na Pradze, mając pewne uzasadnione po
dejrzenia, udał się do parku praskiego calem wyśle
dzenia bony Józefy K., pod której opieką znajdowa
ły się dwie jego córeczki.

Pan M. dobrze uczynił, zastał bowiem dzieci zu
pełnie opuszczone, a ich opiekunka zabawiała się 
w towarzystwie pewnego młodzika, który7 miał na 
sobie palto letnie, przed kilku dniami p. M. skra
dzione.

Młodzieniec, uderzony laską, ratował się ucieczką, 
bona zaś została bezzwłocznie wydaloną.

= Okradzenie.
W dniu wczorajszym p.L., przemysłowiec tutejszy, 

otrzymał telegram z Kolonji od teścia swego, p. S., 
z żądaniem przesłania telegraficznego przekazu pie
niężnego.

P. S. wyjechał w ubiegły wtorek na wystawę pa
ryską, zabierając z sobą około 1,500 rs.

W telegramie nadmienia, iż został z® wszystkich 
pieniędzy okradziony w wagonie.

= Zbrodnia.
Dom pod nr. 5 ym na Twardej był wczorajszego 

wieczoru widownią nikczemnej zbrodni.
Do mieszkania Hozalji Jankowskiej przyszedł cio

teczny jej brat, Klemens Tarnowski, domagając się 
pieniędzy.

Ponieważ Jankowska nieraz dopomagała krewne
mu, który prowadził żywot hulaszczy, więc T. spo
dziewał się i tym razem otrzymać jakąś kwotę.

Siostra jednak oburzona złem prowadzeniem się 
Tarnowskiego, żądaniom jego odmówiła.

Wówczas łotr przemocą zabrał woreczek z pie
niędzmi, a dla zatarcia grabieży postanowił Jan
kowską zamordować.

Kilka ciosów nożem w głowę ogłuszyło nieszczę
śliwy kobietę, zbrodniarz zaś mniemając, iż ofiara 
nie żyje, uciekł.

Na szczęście rany, lubo ciężkie, życiu Jankow
skiej nie grożą.

Tarnowskiego w kilka godzin później uwięziono.
= Kradzieże.
Na Rybakach pod nrem 6-ym ze składu Żupnika siikradziono 

towar szczotkarski; złodzieje dostali się przez wyłamanie dre
wnianej ściany z sąsiedniej posesji; uczestniczkę krailzieży, Jó
zefę Traezównę, z częścią łupu aresztowano pod nrem 12-ym 
przy ul. Krochmalnej. — Na dworcu kolei nadwiślańskiej je
dnej z pasażerek wyciągnięto portmonetkę z kilkunastu rubla
mi; złodziejkę w osobie Nysli Pyzówny, 15-letniej diaewczy- 
ny, ujęto.—W ogrodzie .Saskim skradziono puszkę, znajdującą 
się przy pompie; kwota znajdujących się w puszce pieniędzy 
nie jest wiadomą.—Na Krakowskiem-Przedmieściu pal nrem 
58-ym Kazimierzowi Matuszewiczowi skradziono 140 rfc

= Za swoje.
Nocy wczorajszej w sieni mieszkania Feliksa Kociiolkie- 

wieża na Nowej Pradze podrzucono kilkotygodniowe ademo' 
wlę płci żeńskiej.

AV poduszce znajdowała się kartka, zaadresowana do bez
dzietnych małżonków Kociołkiewiezów, w której nieznajoma 
matka błaga o zajęcie się dzieckiem.

Prośba została spełnioną, gdyż K. wzięli dziewczynką na 
wychowanie.

— Rozbiegane konie.
Wczorajszego wieczoru za rogatkami marymdnckiemi poz

biegały się konie, zaprzężone do ekwipażu p. Konstantego 
J erzmano wskieg o.

Przestraszona pani J. wyskoczyła z powozu i uległa złama
niu nogi oraz bolesnemu stłuczeniu prawego boku.

= Rozbite tratwy.
Dziś rano znów nastąpiła katastrofa z tratwami,
Niesione prądem wody rozbiły się doszczętnie W pobliżu 

młyna parowego na Solcu.
Flisacy zdołali się uratować.
= Samobójstwo.

j Barbara Tajman, zamieszkała pod nrem 5-ym przy ul. Orlej, 
j nocy dzisiejszej we własnem mieszkaniu powiesiła się, 
. Ui:vło zabezpieczono i śledztwo zarządzono,

Tajmauowa liczyła 74 lat wieku.
= Pokąsanie.

■ Pies, należący do właściciela domu pod nrem 61-ym przy ul. 
Grzybowskiej, p. J u raczy oskiego, ukąsił w rękę służącą, Teo 
dorę Dyszkiewiczówną.

. Psa zabezpieczono do czasu rewizji weterynarza, a właści 
cielą pociągnięto do odpowiedzialności sadowej*

= Pożary.
W jednam z mieizkań pod arem 10-ym na Nowem

wy znacznie przyczyniła się do zupełnego prawie 
wykorzenienia handlu, prowadzonego bez przepisa- 
jych patentów, a prócz tego ułatwiła wykrycie osób, 
prowadzących operacje handlowe, lub utrzymują
cych zakłady przemysłowe bez stosownych doku
mentów, i że przy rewizjach odznaczyło się 8 iu 
starszych dozorców policyjnych. Na zasadz'ie po
wyższego, p. o. oberpolicmajstra Wyraża podzięko
wanie wszystkim tym urzędnikom policji, którzy 
przyjmowali udział we wzmiankowanych czynno
ściach, a wymienionym dozorcom polecił udzielić 
nagrody w kwocie 10 rs. dla każdego.

= Poezthalterowie kilku traktów, po których kur
sują karetki i omnibusy pocztowe, wystąpili do wła
dzy ze skargą na zły stan swoich interesów, spowo
dowany konkurencją prywatnych furmanów, którzy 
przewożą pasażerów po zniżonych cenach. Władza 
pocztowa, uwzględniając podanie poczthalterów, od
niosła się do władz administracyjno - policyjnych 
z wezwaniem o zabronienie furmanom przewożenia 
na traktach, po których kursują kurjerki, pasażerów 
w powozach, omnibusach, karetach i wogóle ekwi- 
paźach zamkniętych.

= Ponieważ właściciel targu prywatnego przy 
ulicy Hożej, p. Rybiński, uporczywie odm awia wy
pełnienia wskazówek sanitarno-policyjnych, w sku
tek czego przyczynia się do rozszerzania szkodli
wych dla zdrowia sąsiednich mieszkańców miazma- 
tów, przeto p. o. oberpolicmajstra polecił komisa
rzowi cyrkułu łazienkowskiego bezzwłocznie usu
nąć z placu targowego wszystkich drobnych han
dlarzy, z wyjątkiem sklepikarzy, i pomieścić usunię
tych na placu Trzech krzyży. Nadto właściciel Ry
biński ma być zobowiązany do natychmiastowego 
zaczęcia robót, reformujących cały targ i o postępie 
tych robót p. o. oberpolicmajstra winien być co
dziennie uwiadamiany.

= Dla rewizji projektu przepisów, dotyczących 
utrzymywania w mieście składów drzew, materja- 
łów budowlanych, węgla kamiennego i drzewnego, 
nafty oraz innych materjałów łatwopalnych, zostaje 
wydelegowany przez oberpolicmajstra miasta spe
cjalna komisja pod przewodnictwem urzędnika do 
szczególnych poruczeń, radcy kolegjalnego Chrza
nowskiego; w skład tej komisji wchodzą: naczelnik 
2-go wydziału wykonawczego, komisarz cyrkułu je
rozolimskiego, brandmajster straży ogniowej kapi
tan Aleksandrowicz, lekarz miejski Bernard, starszy 
pomocnik referenta Lubecki oraz delegaci ze strony 
magistratu i Towarzystwa lekarskiego.

= Przy Instytucie głuchoniemych i ociemniałych 
istnieje szkoła rzemieślnicza. Uczęszcza do niej obe
cnie 22-ch głuchoniemych. Egzamin doroczny odbę
dzie się w d. 23-im czerwca r. b.

_ = Egzamina w szkole 3-klasowej miejskiej imie
nia Konarskiego rozpoczną się w dniu 28-ym b. m. 
Kończących szkołę jest siedmiu.

= Dzień, dla wszy st. donosi, iż dom bankierski 
Lesser Levy przystępuje do likwidacji, oraz iż kan
tor bankierski braci Stickgoldów, zajmujący się głó
wnie operacją sprzedaży na raty premjówek, został 
zamknięty.

= W dniu jutrzejszym, o g. 8-ej wieczorem, od
będzie się posiedzenie delegacji statystycznej w To
warzystwie przemysłu i handlu.

= Praw, wiest. donosi, iż p. Stanisław Lesznow- 
ski, wydawca Gaz. warsz., ostatecznie zatwierdzony 
został na stanowisku jej redaktora.

7= Zarządzający oddziałem Banku państwa, br.
■ h-iesen, wyjechał do Petersburga, a zarządzający 
pałacami Cesarskiemi, jenerał-major Hryniewicz, 
w dniu wczorajszym powrócił do Warszawy.

== Szanowny weteran prasy warszawskiej, Józef 
Kenig, powrócił już do zdrowia.

Z teatru i muzyki.
* Według zmian, zaszłych w repertuarze bieżą

cego tygodnia, jutro dane będą: w teatrze Letnim 
komedja Edwarda Łabowskiego „Jacuś”, a w No
wym po. raz pierwszy operetka w trzech aktach F. 
Toulmouche’a (libretto Al. Bissonajp. t. „Noc przed
ślubna”.

W obsadzie „Nocy” figurują panie: Filebornowa, 
Majeranowska, Manowska i Swięeka, tudzież pp.: 
Dyliński, Moroy.owicz, Misiewicz, Rutkowski, Rze
cznik i Turczyński.

* Teatr Wielki czynnym będzie w przyszłym ty
godniu kilkakrotnie, z okoliczności pobytu w mie
ście naszem szacha perskiego.

We środę i czwartek dane być mają widowiska ba
letowe, a w sobotę zaprodukuje się opera w spekta- 
klo, złożonym z pojedynczych aktów kilku dzieł.

Dla dostojnego gościa dane będzie nadto w przy
szłą niedzielę widowisko (.Robert i Bertrand”)
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i -w stajni pod nrem 16-ym na Tamce, z powodu niaostrcżnsfo 
rozlania nafty, wynikły pożary.

W obu wypadkach domownicy ogień stłumili,

Wypadek pod Frankfurtem,
Onegdaj o godzinie 3| po południu wydarzył się 

pod Frankfurtem nad Menem wypadek kolejowy,’ 
który i tak już dotkliwie nawiedzoną w tym roku 
dynastję habsburską mógł w cięższym jeszcze smu
tku pogrążyć.

Cesarzowa Elżbieta, odbywszy szczęśliwie kura
cję masażową u dr. Metzgera w Wiesbadenie, po
wracała do Wiednia pociągiem nadzwyczajnym, 
dworskim, złożonym z 19 tu wagonów. Był to po
ciąg jej własny, austrjaeki, jeszcze w Budapeszcie 
przed miesiącem ustawiony, w końcu jednak pocią
gu dla zabrania bagaży, które musiały się z czasem 
widocznie powiększyć, doczepiono dwa wagony nie
mieckie.

Otóż jeden z tych wagonów, idący na samym 
końcu pociągu, wyrzucony został sposobem dotąd 
niewytłumaczonym z szyn kolei lokalnej, łączącej 
w Frankfurcie dworce dwóch linij kolejowych. Po
ciąg cesarski podążał właśnie w stronę dworca i 
wschodniego, gdy policjant, stojący w pobliżu toru, 
zaczął dawać swym hełmem znaki prowadzącemu 
pociąg maszyniście, aby go zatrzymał.

Wpierw już służba dworska, jadąca w ostatnich 
wagonach dawała sygnały wstrzymania, ale maszy
nista nie słyszał i tym sposobem jeden wagon po 
drugim wykolejał się i gruchctał, a pociąg pędził 
wciąż pełną para.

Cesarzowa siedziała w wagonie salonowym, któ
ry zajmował w pociągu trzecie miejsce od przodu. 
Szczęściem przeto nie doznała żadnego wstrząśnie- 
nja fizycznego. Wraz z nią siedzieli w wagonie: 
córka cesarska, arcyksiężnieżka Marja Malerja i na
rzeczony tej ostatniej, arcyksiążę Franciszek Sal
wator. * i

Cesarzowa, jak zwykle w chwilach ważnych, za
chowała zimną krew i nie drgnęła nawet z przestra
chu, toż samo i młoda arcyksiężnieżka, która po 
przekonaniu się, że wszyscy ocaleli i że skończyło 
się tylko na dwóch skaleczeniach służby, odzyskała 
niezwłocznie swój promienny dobry humor.

Po godzinnej przerwie, którą dostojne panie spę
dziły, przechadzając się wzdłuż plantu, pociąg dwor
ski popędził dalej ku Wiedniowi.

Surowe śledztwo zarządzono. Hel.

i Ś. p. Jan Dunin-Wąsowicz, naczelnik wydziału ra
chuby dr. żeL warsz.-wied. i byd., w dniu 23-im b. m., zakoń
czył życie, przeżywszy lat 68. Nabożeństwo żałobne odbędzie 
się w górny® kościele św. Krzyża w dniu 25 b. m., tj. w sobo- 
tę, o godzinie żl-ej zrana. W dniu następnym, tj. w niedzie
lę, odprawianą zostanie msza święta w dolnym kościele, o god. 
lO-ej zran^i, z którego o 5-eJ pó południu nastąpi wyprowa
dzenie zwł<jk na cmentarz powązkowski. Na te smutne obrzę
dy pozostała rodzina zaprasza krewnych, kolegów, przyjaciół 
i znajomych. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1836

,f Ś. p. Władysław Siedlewshi, technik fabryki Frageta, 
opatrzony św. sakramentami, po ciężkich cierpieniach, zasnął 
w Bogu dmia 23-go maja r. b. przeżywszy lat 42. Pogrążeni 
w głębokim smutku: żona i brat zmarłego zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo do 
kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej w dniu 25 
maja, tbjest w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, a następnie 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godz. 
©-ej p b polud. ha cmentarz powązkowski. —1837

f Ś. p. Stanislaw Modliński,
Syn inżyniera m. Warszawy, zinarł, dnia 22-go maja r. b., prze
żywszy lat 19. Bolesnym ciosem, dotknięci rodzice, siostry i 
brat zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego, jak 
równiieź i swoich na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w koi'5ciele św. Marcina przy ul. Piwnej w sobotę, to jest dnia 
25-go- maja, o godzinie JO-sj zrana, a następnie na. wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 6-ej po 
połudiniu. na cmentarz powązkowski. —1832—

j- Ś. p, Marja z Grygorjewych 
KONICZEŃKO, 

przeniosła się do wieczności w dniu 28-im maja 1889 r., prze
żyw szy lat 75. Pozostały syn, córka, wnuki i zięć zapraszają 
krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się ma
jące w dniu 25-im maja, o godzinie 2-ej po południu z kapli
cy szpitala Ujazdowskiego, na cmentarz prawosławny na 
Vfoli. —1835—

t Jutro, to jest w sobotę dnia 25-go maja, odbędzie się msza 
s* więta w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, o godzi- 
;.ńe9-ej i pół zrana, zaduszę ś. p. Mikołaja Madaliń- 
skiego. -1825-
t W sobotę, to jest dnia 25-go maja, jako w rocznicę śmierci 

s. p. Wiktora Danielskiego, 
4nio’nZ4^S1A ,łl??ozeństwo Żałobne, o godz. 10-ej zrana, w ko- 
*c*ek sw. Aleksandra, na które pozostała wdowa z córkami za
prasza. _ -1833-

maja r. b., to jest w sobotę, jako w drugą 
śmierci s. p. Amelji z Łypaczewskich Ko- 
. budowniczego gubernji kieleckiej, odbędzie 
iwistwa w kościele św. Antoniego (Jo-rofor-

f Dnia 25-go 
bolesną rocznicę 
walskiej, żony 
się żałsfei*
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mackim), o godzinie lO-ej i pół zrana, na które w ciężkim 
smutku pozostała siostra zaprasza braci, krewnych, przyjaciół 
i znajomych. ' —1830—

f Za spokój duszy

II. j. Lsmjl z Fjprskich Miniarskiej, 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w dniu 26 maja, tj. 
w niedzielę, o godz. 9-ej rano w kościele powązkowskim, na 
który to obrzęd pozostały mąż zaprasza uprzejmie krewnych, 
przyjaciół i znajomych zmarłej. —675—

f W nadchodzącą 17-tą rocznicę śmierci, dnia 26 maja r. b., 
& p_. Stanisława Szczęsnego hrabiego Korwin-Kcssakow- 
skiego, b. członka rady stanu, senatora, b. prezesa heroldji 
Królestwa Polskiego, odbędzie się w d. 25 b. m., w sobotę o go
dzinie 10-sj i pół zrana w kościele Przemienienia Pańsaiego 
przy ulicy Miodowej, żałobne nabożeństwo, na które pozostały 
syn z synową, córkami, zięciem, wnukami i prawnukami za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1828—

f Artystom i, artystkom teatrów warszawskich i wszystkim, 
którzy przyczynili się do uświetnienia nabożeństwa żałobnego 
za spokój duszy ś. p. ojca naszego

Rufina Morozowicża.
składamy niniejszem serdeczne podziękowanie:

—1831— Synowie.

HADESŁAHE.

Nakład wodoleczniczy dra Chramca 
w Zakopanem, otwarty cały rok. Cał
kowite utrzymanie dziennie 3 złr. 5 O 
cent.—£ złr. 50 c. Szczegóły w ogło
szeniach.

Fabryka Towarz. ,.]LafermeSi w Petersburgu 
nadesłała do składu wyrobów tabaczuych pod firmą 
Kalinowski i Przepiórkowski, Hot. Europejski,nowe 
gatunki papierosów: SMgmarai Aromatycz
ne w cenie rs. 1 i JPantazja po 60 k. za 100 szt.

Świeże parasolki otrzymał handel Bobra i 
Kowalskiego, Senatorska 10, sprzedaż i hurtowa. 

Telegramy „Inrjera Warszawskiego"
Petersburg 24-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

Wczoraj o godz. 2-e) przybył do Petersburga szach 
perski i z dworca kolei mikołajewskiej pojechał po
wozem z Najjaśniejszym Panem do pałacu Zimowe
go, gdzie zgromadzeni byli dostojnicy dla przedsta
wienia ich szachowi. Za pierwszym ekwipażem, 
również w powozie, jechali: Cesarzewicz Następca 
Tronu z księciem Danila, członkowie Rodziny Ce
sarskiej i świta szacha. Pogoda prześliczna. New
ski prospekt przepełniony publicznością, stojącą na 
trotuarach, po za szpalerami pułków gwardji. Przez 
cały czas pobytu szacha miasto będzie przystrojone 
flagami, a wieczorem illuminowane.

l&łjów 24-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W skutek postanowienia syndykatu cukrowego, za
wieszono tymczasowo wywóz cukru za granicę. To 
spowodowało spadek cen świadectw wywozowych, 
za które żądają obecnie 95 kop. Ceny cukru osłabły 
równieź.

W iedeń 24-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Skutkiem podróży króla Humberta do Berlina dzien
niki rozbierają plan załatwienia kwestii rzymskiej, 
wedle którego Papież nadałby królowi włoskiemu 
koronę cesarską, cesarz zaś od czasu do czasu tylko 
rezydowałby w Rzymie.

iiraków 24-go maja. (Tel.pr. Kur. War.)— 
W Myślachowicach pod Trzebinią pożar zniszczył 
25 domów. W ogniu zginęła jedna kobieta i czworo 
dzieci. (W ciągu tygodnia jest to trzeci wielki po
żar, którym dotkniętą została nieszczęśliwa ludność 
Galicji. Spłonęły Oleszyce, Pomorzany, Myślacho- 
wice, prźyp. red.)

lirakow 24-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
W Dublanach odebrał sobie, życie wystrzałem z pi
stoletu Zygmunt Kabane, wysoce ceniony profesor 
szkoły agronomicznej.

kll'OlV 24-go maja.^(7ć7. pryw. Kur. War.)— 
W okręgu gmin wiejskich Stare Miasto-Rudki kan
dyduje do sejmu hr. Ludwik Wodzicki, w okręgu 
borszczowskim hr. Mieczysław Borkowski, w jaro
sławskim hr. Stefan Zamoyski, w stryj skim prof. 
Antoniewicz (znany przywódca rusinów), w sokal- 
skim Stanisław Polanowski, w skalackim Szczęsny 
hr. Koziebrodzki, w kossowskim notarjusz dr. Wurst, 
w żydaczowskim dr. Wernicki, właściciel dóbr.

Ser lin 24-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Król Humbert odjedzie prawdopodobnie jutro wie 
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la wojennecałej załogi berlińskiej.
Serlin 24 go maja. (Tel. pryw. Kur- War} 

Utrzymują się pogłoski, że podpisano tutaj nów? 
jeszcze ściślejszy traktat przymierzapomied/vNft 
cami i Włochami. ‘ ^Niem-

Ser lin 24-go maja. (Tel. pr. Kur. JFar) 
Zapewniają, że Austrja zgodziła się na wszystko & 
się obecnie układa i podpisuje w Berlinie. ’

Ser lin 24-go maja. (Tel. pryw. K IP) _ 
Słychać, że książę Westminsteru ma zostać wiol 
królem Irlandji.

Serlin 24-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) - 
Zwróciło uwagę, że cesarz zaprosił nadburmiśtrza 
Berlina, Forckenbecka, na koncert dworski. pOrc 
kenbeck, jako wolnomyślny, ignorowany był dotąd 
przez cesarza.

Berlin 24-go maja. — {Tel. pryw. Kurjera Wars:.) — 
Wezwano tutaj z Rzymu fotografa nadwornego, celem zdjęcia 
fotografji królewskiej via triumplialis.

ISambarg 24-go maja. (Tel, pryw. K. TE) — 
Senat tutejszy zażądał od miasta kredytu 9-ciu mi- 
Ijonów marek na dalsze budowle portowe.

Paryż 24-go maja. (Tel. pryw. Kur. TE) - 
Sprawa Boulangera przed komisją śledczą w osta
tnich dniach znacznie pogorszyła się. Werdykt se
natu prawie niewątpliwy.

Sruksella 24-go maja. (Tel. pr. Kur. TE) _ 
Deputowany z Mons, Houzeau, zaraz po ukończeniu 
procesu anarchistów, wniesie w izbie energiczną in
terpelację, celem wykazania nadużyć gabinetu i zmu
szenia go do dymisji.
Bsym 24-go maja. (Tel. pryw. Kurp TE) — 

Dzisiaj odbywa się tajny konsystorz, na którym 
Papież zamianuje siedmiu kardynałów, tudzież 
prekonizować będzie szereg włoskich arcybiskupów 
i biskupów.

JLłzym 24-go maja. (Tel. pryw. Kurp War.) — 
Pungolo donosi, że z powodu zbliżającego się odsło
nięcia pomnika dla Giordana Bruna w Rzymie, Pa
pież wystosuje notę do mocarstw, w której oświad
czy, że nie może dłużej przebywać w mieście, które 
wyszydza kościół i jego dogmaty.

Selgrad 24-go maja. (Tel. pr. Kur. 17.) — 
Metropolita Michał przybędzie tu d. 2-go czerwca 
i prezydować ma w d. 11-ym czerwca wiecowi stron
nictwa liberalnego.

®ofja 24-go maja. (Tel. pryw. Kurp War.) — 
Doniesieniom zagranicznym o projektowanej p®z 
księcia Ferdynanda podróży za granicę (do Paryża, 
przyp. red.) urzędownie tu zaprzeczają.

(wczoraj 217.—)

Serlin 24-go maja, g.2. m. 30 (Telpr.
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

?^8
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Posiedzenie.
(Obrady akcjonarjuszów w Resursie^

Od godziny 103/4 strony walczące szykują s'v0J8 
szeregi. . ]en.

Belgijczycy gromadzą się na froncie sali, z 
nicy dawnego porządku’szykują się w głęh>- a.

Powoli odnajdujemy wśród zbierających się 
rze znajome: prezesa kolei dąbrowskiej "an ^jej 
cha, członka rady zarządzającej kolei teresp *. 
Kotowicza, członka wszystkich towarzysz •' 
nych i stowarzyszeń B. Maciejowskiego, Ks. 
Lubomirskiego i D. Rosenbluma.

O godzinie 11-ej oba żyrandole w sali g 
w półcieniu zbiera się reszta akcjonariusze w-

Usiłowania zapalenia gazu nie udają się-
i ołn zaiuhij?Akcjonarjusze, w liczbie około siu, 

miejsca wpółcieniu; w końcu służba q :ff t«n 
zasłaniające okna, wychodzące na ogrou, 
sposób sala choć trochę się oświeca...

O godz. 12-ej min. 10 rada zarządzająca 
miejsca za stołem prezydjalnym. v gór

Reprezentują ją pp.: Leopold Kronenoerg. ^
ski, S. Wołowskr, Rykoff, Wrotnowski i Ky

P. Leopold Kronenberg otwiera 
świadczając, że przedstawiono na ogóln. 
dzeuie 71,100 akcyj z prawem do 1,708 g
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"“gjj^etarz rady, J. A. Święcicki, powtarza raz 
jeszcze te same dane. . .
■* Według listy, akcjonarjusze obecni przedstawiają 
6 617 200 rs. kapitału, 1,495 głosów, zatem gło
sów stanowią 1,120 głosów prosta większość 749. . 
Na przewodniczącego zgromadzenie zaprasza pana 
L. Kronenberga. ...

Partja francvka wnosi wybór przez głosowanie, 
p* Bloch przema wia za wyborem przez aklamację. 
Partja przerwna nie ustępuje.
Zgromadzenie przystępuje do wyboru. Do licze

nia głosów prezes zaprasza p. Dełamare, mecenasa 
Brzezińskiego i notarjusza Józefowicza.

O "-odz. 1-ej p. Kronenberg ogłasza rezultat gło
sowania: wybrany kamerj tinker Golo win 912 głosa
mi, p. Kronenberg otrzymał 694 głosów.

P. Rosenblum zakłada protest, gdyż wybór ten 
powinien był zapaść głosów. P. Rosenblum obja
śnia paragraf 28-y, mówi o wyborach członków ra
dy i komisji rewizyjnej.

P. Lysen sądzi, że wybory muszą być decydowa- 
ne prostą większością.

P. Rosenblum niechce wstrzymywać biegu obrad, 
ale protestuje przeciw naruszaniem praw i obycza
jów; p. Lysenowi nie chodzi o kraj, ale o kapitał. 
My zaś szanujemy ten kraj i mamy doń zaufanie, 
wkładając kapitał.

P. Bloch radzi zamknąć tę dyskusję.
Strona przeciwna wybrała osobistość nieodpowie

dnią. Co do nas, che emy się bronić, nie szykanować 
i dlatego proszę partję przeciwną o powołanie p. G, 
przez aklamację na prezesa.

P. Kronenberg popiera wniosek p. Blocha.
*

P. Gołowin zajmuje krzesło prezydjalne.
P. Gołowin prosi akcjonarjuszów o uczczenie pa

mięci b. prezesa Towarzystwa, jen. Feichtnera, i na
stępnie z uwagi, iż wiadomo o różnicy zdań w łonie 
zgromadzenia, uprasza o wniesienie do obrad ducha 
zgody i oddalenie na ostatni plan wszystkich kwe- 
styj osobistych.

Na asesorów zaprasza pp. Brzezińskiego i Delama- 
ra, na sekretarza zaś p. Józefowicza.

Dalej prezydujący prosi o zatwierdzenie porząd
ku dziennego obrad.

P. Leop. Kronenberg raz jeszcze wspomina o za
sługach ś. p. jen. Feichtnera i przebiega pokrótce ( 
zasady, któremi kierowała się rada w ostatnich ła
tach eksploatacji.

Powiększenie służby było wywołane wymagania
mi ministerjum komunikacyj, powiększeniem ruchu 
i koniecznością poprawienia losu pracujących. Trzy 
działy powiększyły się: służba drogowa, gospodar
cza i sanitarna.

Minimum kapitału rezerwowego 500,000 wyma
gane w ustawie jest zamałe. Rezerwę należy pod
nieść do 10 milj. rs. Statuta russkich kolei sa inne. 
Mór rca proponuje ustanowienie rezerwy na 6 mili. | 
rs. Rada zarządzająca chce ustanowić kapitał re
nowacyjny w stosunku 727 rs. na wiorstę.

Od r. 1870-—1888-go dochód netto dał 7,796,000 
rs., w r. 1873-im 2,251,541 zysków, tak, iż dywiden
da uczyniła 6 rs. na akcję.

W dalszych latach dywidenda wyniosła 7 j, 8, 9, 
bez... krzywdy dla akcjonarjuszów, dziś zaś rada 
proponuje 13 rs. na akcję.

Jest to rezultat rozmaitych oszczędności lat po- i 
przednich.

Rada postępuje uważnie i roztropnie, mając za
wsze dobro krajowe na względzie, dążąc stale do za- j 
pewnienia instytucji trwalej przyszłości przez wzbo- • 

scenie funduszu rezerwowego.
Rada zarądząjąca pragnie tę oględność utrzymać 

i nadal. Tak np. w sprawie tyle ważnej dla \- ółu 
pracujących—kasy emerytalnej, rada popiera usil
ne postawiony na porządku dziennym swój wnio
sek, uważając go za akc sprawiedliwości i powin- 
Dc; ci ze swej strony.

k kolei p. Lucjan Wrotnowski czyta ostatnią część 
■■rpóse p. Kronenberga po francusku.

Godzina 21 następują mowy.
B. Gołowin sądzi, iż ogólne zgromadzenie zna 

Sprawozdanie za rok 1888-my i prosi k' misję rewi
zyjną o odczytanie jej raportu.

B. St. Ciechanowski czyta raport komisji rewizyj- 
ne.b wylicza ogólne rezultaty eksploatacji ubiegłego 
roku i dodaje, że wobec zarzutów, sta vianych zarzą
dowi kolei co do jego czynności w latach ostatnich, 
komisja rewizyjna musiała wyjść ze szczupłych ram 
swojego zadania po za sprawdzani :■ cyfr i doku
mentów i musiała wejść w rozbiór niektórych czyn
ności zarządu— nie za lata ubiegłe, bo to zakres 
kompetencji komisji rewizyjnej przechodź’, lecz 
w rozbiór czynności rady za rok ostatni.

Brzytem komisja rewizyjna znalazła:
że zarzut jakoby dr. żel. warszawsko-wiedeńska 

^ydawala na skład osobisty rocznie 2,150,000 jest 
błędnym, gdyż wydawano o 563, OOu mniej, t. j. o- 
*oło 1,500,000;

że fundusze rozporządzalne towarzystwa były lo
kowane w kraju i zagranicą nie na 1'4 jak to za
rzucano, lecz na 2 do 3% (za granicą) i na 3 do 4% : 
(w banku handlowym);

że zarzut jakoby obligacje miasta Warszawy nie 
były dobrą lokacją kapitałów jest niesłuszny, gdyż 
obiigącje te, jako na podatkach miejskich oparte, są 
lokacją kapitałów zupełnie pewną.

W końcu p. Ciechanowski nadmienia, że raport 
komisji rewizyjnej podpisany został i przez pomoc
nika inspektora rządowego, z zastrzeżeniem, iż on 
w kwestje sporne między akcjonarjuszami nie wcho
dzi.

P. Kossuth, kolega p. Ciechanowskiego, z komisji 
rewizyjnej dodaje, że rozbiór przez komisję rewizyj
ną kwestyj związanych z ogólną działalnością rady, 
uważa za rzecz zupełnie na miejscu i tern potrze
bniejszą w przyszłości, iż mówca przewiduje, że ra
da zarządzająca przyszła bodzie się czynnie mieszać 
do interesów administracji i z tego powodu nadzór 
ściślejszy ze strony komisji rewizyjnej będzie bar
dzo pożądanym.

Sekretarz rady, p. J. A. Święcicki, zapytuje zgro
madzenie, czy zatwierdza sprawozdanie zarządu i u- 
dziela mu pokwitowanie za r. z.
;Bo jednomyślnej zgodzie akcjonarjuszów na po

wyższy wniosek przychodzi pod obrady kwestja de
likatna... dywidendy za r. 1888-my.

Rada przedstawia zgromadzonym, iż ogólna cyfra 
czystego dochodu za r. 1888-my wynosi 2,097,993 
rs. 94 kop., z czego po odtrąceniu na fundusz reno
wacyjny taboru i na gratyfikacje urzędników, pozo- 
stąje jeszcze 1,645,129 rs., z których rada proponu
je wypłacić, jako dywidendę, po rs. 13 na aKcję, tj. 
w ogóle 1,625,000 rs.

Po tern przedstawieniu zabiera głos p. Jan Bloch i 
oświadcza, iż obecne zgromadzenie silnie zaintereso
wało najszersze koła naszego społeczeństwa tern, iż 
w niem w tak wielkiej ilości zjawiły się kapitały za
graniczne. Że przeciwko takiemu z aw.aniu się 
mówca nietylko w zasadzie nic mieć nie może, lecz 
owszem wita z radością to zjaw.enie się kapitałów 
obcych chociaż o tyle tylko, o iie kapitały te, szu
kając w naszym kraju poważnej lokacji, używać bę
dą wpływu swego na los instytucyj naszych zgodnie 
z dobrem naszego społeczeństwa

Na nieszczęście w obecnym wypadku mówca ma 
prawo przypuszczać, że kapitały obce przyjmujące 
udział w obecnem zgromadzeniu, dążą do chwilowe
go wyśrubowania dywiflend, bez względu na dalsze 
losy kolei wiedeńskiej.

Z dalszego biegu obecnego zgromadzenia okaże 
się to niezawodnie; partja, do której mówca należy 
nie ma dziś siły w ręku ula zapobieżenia przewidy
wanej zmiany kierunku w zarządzie, ale po ustąpie
niu z placu nie będzie uważała sprawy za przegra
ną, a będzie jej dalej bronić wszystkiemi pozostale- 
mi w jej rękach środkami.

Rada zarządzająca twierdzi, że z czystego zysku 
odpisywała co roku na rezerwę dużo, nawet za du
żo; mówca jest zdania przeciwnego.

Dla mówcy losy tej kolei nie mogą być obce. 
Jako starszy zgromadzenia kupców Warszawy, mu
si dbać o taryfy towarowe tej kolei, łączącej kraj 
Z zagranicą.

Kwestja taryf na kolei wiedeńskiej obchodzi go 
żywo jeszcze i jako prezesa drogi dąbrowskiej — 
drogi, o której koncesję tak usilnie starała się kolej 
wiedeńska w czasie tworzenia się Towarzystwa ko
lei dąbrowskiej. W obec niebezpieczeństwa konku
rencji, kolej dąbrowska będzie ze swojej strony żą
dała przyłączenia drogi wiedeńskiej do swoich 
linji.

Jest to już nie sekret, że partje przeciwne rozpo
rządzają w tern zgromadzeniu 917 i 692 głosami — 
że różnica stanowi około 200 głosów t. j. około 
8,000 akcyj. Ponieważ tak mała większość nie mo
że decydować o dalszych losach całej drogi—dlate
go mówca proponuje odroczenie czynności ogólnego 
zebrania, dla porozumienia się’ nietylko z partją 
przeciwną, ale i z radą zarządzającą drogi bydgos
kiej.

Połączenie obu kolei w.-wiedeńskiej i w.-bydgo
skiej w jeden zarząd, wyprowadza na plac kwestję 
skupu kolei wiedeńskiej przez rząd, co dlaakcjonar- 
juszy byłaby kwestja.

Ogólne zgromadzenie od godziny 11-ej do 1 trwa
jące, zaczyna dopiero teraz rozbierać kwestje dywi
dendy, nad którą niezawodnie dużo będzie do powie
dzenia. Nikt nie myśli robić przedstawicielom kapi
tałów zagranicznych ani szykan ani trudności, ale 
trudności rzeczywiste są i o tych mówca pragnie o- 
strzedz z góry—i wraca do swojej propozyc i poro
zumienia stron prywatnie (Znaki zaprzeczenia ze 
strony kapitału zagranicznego).

P. Bloch przypomina p. Lysenowi głosy prasy za
granicznej (o których Kurjer donosił). Przyznaje 
że pogodzenie obu partyj nie jest w programie 

dziennym, ale rad będzie, jeśli zgoda nastąpi, jesh 
p. Lysen usunie powód obaw mówcy.

Wracając do kwest;' głównej, mówca stwierdza 
fakt, iż pomiędzy sumami, rezerwowanemi przez rą- 
dę "urządzającą kolei w latach 1886 i 1887-ym już 
jest różnią o 400,000 in minus, co dowodzi, że JUŻ 
w tych jatach rada w postanowieniach swych w tym 
przedmiocie uległa naciskowi z zewnątrz.. Sumę, 
któ'-ą dziś radą ma zamiar zarezerwować, jest sta
nowczo za małą i stanowi w procentąch do dochodu 
brutto i do ilości poc,-ągo-wiorst mniej, niż odlicza 
się na ten cel w Niemczech i Prusact. Rada za r. b. 
ma zamiar odłożyć ‘ylko 208,000 rs.. a wedle opipji 
mówcy należałoby od.ożyć 600,000 kilkadziesiąt ty
sięcy, zamało zatem o 450,000 rs.

w roku 1886 fundusz odłożony na renowacją sta
nowił 17 kop. na pociągową wiorstę, w roku 1888 
kiedy lokomotywy stały się o 2 starsze, ruda 
proponuje odłożyć po 6 kop. na pociąg wiorsty. Mów
ca sądzi, że proponowana przez radę dywidenda 13 
rs. est za dużą i że powinna ona stanowić tylko 9 
rs. na akcję.

Dla odparcia cyfr przytoczonych przez szanow
nego prezesa kolei iwangrodzko-dąbrowskiej podn<> 
si się nieznany mówca niemiecki, który twierdzi z/e 
sumy przez radę zarządzającą rezerwowane są zju- 
pełnie dostateczne.

Akcjonarjusze wołają, że nie rozumieją Fo co cho
dzi; za zakrzyczanym kolegą ujmuje się inny z pil
niejszym organem głosu—i utrzymuje, że kolega jejj 
go nie może w innym języku przemawiać, bo ty/lko 
niemiecki zna.

Przywrócony do głosu mówca, kończy swą rzecz 
twierdząc, że w obec wychodzącego terminu amorty
zacji obligacji Towarzystwa, rada nie powinnMau- 
żyeh rezerw odkładać, i może spokojnie wyd^ć po 
po 13 rs. na akcję.

Jeden z akcjonarjuszów belgijskich propmnuje 
zamknięcie dyskusji. Rada proponuje 13 rubli, wię
kszo ść zgromadzenia zgadzać się zdaje na ten pro
jekt’ dyskusja może być zamknięta.

P’ Bloch nie sądzi, aby rzecz był tak jasiją, naj
przód on sam się nie zgadza i sądzi, że w zgroma
dzeniu będzie więcej takich, którzy się z propozycją 
rady nie zgadzają. Co zaś do faktów przytoczonych 
przez mówcę poprzedniego, to mówca to fafcfca uwa
ża zaniedowiedzione,

Po zamknięciu głosu p. Blocha następuję, zamęt 
i hałas.

Pan Maciejowski prosi o przetlomaczenie dyskusji, 
gdzyż inaczej wielu akcjonarjuszy dyskusji nie zro
zumie.

Prezydujący oświadcza, że tłumaczenie takie 
przedłużyłoby zgromadzenie bez końca—i $odaje, że 
on wobec zupełnego polyglottyzmu zgromadzonych 
język russki uważać będzie za obowiązujący uwa
żać będzie za obowiązujący wszystkich—prosi wiec 
zgromadzonych, aby wrócili do porządku dziennego 
i skoro rada ofiaruje po 13 rs. na akcje, wniosek ten 
przyjęli z wdzięcznością.

Kwestja zamknięcia dyskusji nad wnioskiem rady 
o dywidend/.ie 13 rubli zaognia się. Zgromadzeni 
akcjonarjusze domagają się zamknięcia coraz gwał- 
town.ej wśród ogólnego hałasu. W chwilach spo
kojnych słychać głosy pp. K. Natansona i Lucjana 
Wrotnowskiego.

Prezydujący proponuje głosowanie kwestji, czy 
dyskusja nad dywidendą ma być zamknięta.

P. Bloch zabiera glos jeszcze raz i prosi zgroma
dzonych, aby tę kwestję załatwili bez głosowania 
przez aklamację—dyskuję można uważać za wy
czerpaną.

Do prośby p. Blocha przyłącza się p. Leopold Kro- 
neuberg i zgromadzenie jednomyślnie postanawia 
zamknąć dyskusję. Protestuje jeden p. Święcicki, 

i którzy oświadcza, że ustąpił od głosu w imię zgody, 
l proponowanej przez p. Blocha—a wobec nienastą- 
1 pienia onej—radby ze swej strony zabrać głos w kwe- 
' stji dywidendy.

Wymowa prezydującego, p. Golowina, przekony
wa w końcu i p. Święcickiego i prezydujący poddaje 
pod głosowanie wniosek rady o wydanie "dywidendy 
po 13 rs. na akcję.

Wobec hałasu, jaki zalega salę, bałotowanie jest 
koniecznem. O godz. 3-ej min. 15 przystąpiono do 
balotowauia.

*
Rezultat glosowania nad wnioskiem o wyznacze

nie rs. 13 dywidendy od akcji, wykazał 1043 "lo
sów, danych za nim, a 569 przeciwko, ponieważ°zaś 
do uprawomocnienia wniosku potrzeba było 3/, ogól
nej liczby głosów, przeto proponowana dywidenda 
zaakceptowaną przez zebranie nie została.

Komunikując zebranym o takim wyniku skruty 
njum, prezydujący zaproponował wniesienie go do 
protokółu, z zaznaczeniem, że kwestja na nas to 
pnem zebraniu zoataaie zadecydowana.

(D. n.) " p.



GIEŁDA.
Warszawa, 24-go maja.

Poranne szacowania berlińskie obiecywały dziś 217.50 
i 217, odpowiadając kursom 45.97| i 46.07| bez ko
sztów, z zaznaczeniem słabej tendencji giełdy tamtejszej. 
Gorsze szacowania i zakup waluty ze strony naszych ban- ■ 
kowych instytucyj, wywołały dziś ruch zwyżkowy dla wa
luty na giełdzie naszej, skutkiem czego było podniesienie 
początkowego kursu wpłaty w Berlinie 45.92| (równia 
217.70 bez kosztów) do 46.07{- (t. j. 217 m.), wytwarza
jące różnice 15 kop. dziś, a 12| kop. przy porównaniu 
wczorajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W do
stawach robione dziś niewiele. Sprzedano dostawy z od
biorem codziennym według woli nabywcy do końca sier
pnia r. b. po 46.30, a do końca czerwca r. b. po 46.15.

W walutach obcych ruch niewielki. Berlinem krótkim 
obracano po 45.92^., 45.97|, 46, 46.02^, 46.05 i 46.07, . 
przeważnie jednak po 46 i 46.02ł, żądając 46.22|. Inne 
niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem oddawa
no po 45.90. Londyn długi płacono po 9.39| i 9.40, 
podczas gdy krótki chciano oddać po 9.40 bez nabyw
ców. Paryż krótki kupowano po 37.42, 37,45, 37.471- 
i 3'7.50, przy zaofiarowaniu 37.55. Wiedeń krótki odda
wano po 79.75, przy żądaniu 80.

AV papierach obroty znaczne, a dążność zwyżkowa. 
SzUikano listów likwidacyjnych po 87.80 i 87.30, według 
wielikości odcinków, przy zaofiarowaniu po 88.30 i 87.80, 
znaleziono zaś kilka tysięcy w sztukach po rs. 500 i 
l,00i9, po 88.10. Żądano na pożyczki wschodnie I i II 
em. 1 00.25 i 100.35 za III em. Zabrano kilka poży
czek premjowych II em. po 247.—. Ulokowano kilka 
tysięcy biletów banku państwa po 99.87|. Nową poży
czkę* i”/# chciano zbyć po 86.19, a nabyto kilka tysięcy 
po 85.185 i 85.90. Listy zastawne ziemskie starano się 
umieścić po 98.50 I ser. i po 97.10 II, III, IV i V ser., 
umieszczono kilkadziesiąt tysięcy I ser. po 98.25, oraz 
kilkadzi esiąt tysięcy ostatniej serji po 96.80, 96.85 i 
96.90. Ofiarowano listy zastawne ra. Warszawy po 99, 
96.50, A 6.—, 95.50 95.30, wegług serji, wzięto zaś kil- | 
ka tysięcy IV ser. po 95.30.

Listy nastawne m. Kalisza 6% chciano umieścić po I 
102.25. Obligów kanalizacyjnych m. Warszawy sprze
dano kilka tysięcy po 91.75, przy zaofiarowaniu po 92.

Ulokovano kilkadziesiąt akcyj banku liandloowego 
w Warszawie po 327, kilka tysięcy akcyj kolei bydgo
skiej w dr obnych sztukach po 8 6.50, oraz kilkadziesiąt 
tysięcy obligów kolei fabryczno-łódzkiej po 95.25.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. i_____________ &

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Artykuły’żywności. Ogromna ilość dostawców i z dal
szych okolic jprzybyła na pukta targowe. Zakupujących produ- 
kta również pełno było na wszystkich miejscach targowych. 
Ceny normowały się jak następuje: Chleb pytlowy bochenek 
trzytuntowy sprzedawano po 9, 10, 10 i pół, 11 i 11 i pół kop., 
chleb razowy funt kop. 2 i pół, chleh tak zwany osiewany funt 
kop. 3. Na straganach i w koszach chleb pytlowy święży i czer
stwy bochenek trzyfunty 8—9 kop. Bułki wszelkich gatun
ków świeże za. dwie l'/2 kop., za trzy 2‘/2 kop., czerstwe za czte
ry 2*/i kop. — Bligso cokolwiek więcej niż w zeszłym tygo
dniu dostarczone na targi, lecz nie tańsze. Wołowina w lepszych 
częściach funt od 13—14 kop., w gorszych od 9—11 kop., polę
dwica od 20—22‘/2 kop. funt. Ozór od 75 do 80, cynadry 20 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 60—70 kop. Flak cały 70—80 kop., 
na wiązki od 2 ‘/a do 3 kop. Łojufunt od 10—11 kop. Głowizna 
wołowa od4—Skop.funt. Cielęcina: której także nieco wię- 
eej dostarczono' nu targi, płacono za funt z ćwierci od 11—12 
kop., w innych ■częściach od 9—10 kop. Wątróbka od 20 do 25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 12 — 15 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina: dyszek i comber funt od 15 do 
17 kop., w innych częściach od 13 do 14 kop. funt. Wieprzowina: 
w jednej cenie, za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo
czek 12 do 13 kop. funt. Schab 14—15 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
f. 17’/s—20, kiełbasa -wędzonaIuntl7—18. Słonina świeżaisa- 
dło funt od 15 do 16 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt 20 kop. —Prosiąt sporo dostarczyli włościanie i przeku
pnie i chętnych sporo na nie było amatorów, płacono je od 50 
kop. za małe do 2rs. za spore sztuki.— Drób’ cokolwiek dro
żej, indyków brak, za indyczkę odrs. 1.80. Kapłony od rs. 1. 
Pulardy kop. 70—80, kaczki żywe od kop. 50, bite tuczone 60 
do 70 kop. Gęsi brak. Kury od 60—70 kop., perliczki tak samo, 
kurcząt znacznie więcej i dla togo są tańsze, za małe sztuki 
od kop. 25, większe od kop. 30—40,—Ryby: łosoś świeży funt 
rs. 1.20, łosoś wędzony funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od 
kop. 18—20. Szczupaki i karpie żywe funt od kop. 30—35, 
szczupaki śnięte funt od 14 do 16 kop. Inne ryby funt od kop. 
7>/2 do 10. Jesiotra sporo i tańszy, funt od kop. 18—20, ikry ś 
funt od kop. 50 do 60. węgorza więcej nieco, za funt 35—40 k. 
Śledzie: uliki sztuka’ od kop. 4—5, śledzie wędzone sztuka od 

kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2—3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 20 do rs. 
1 kop.80. Baków wciąż sporo było, za kopę drobnych płacono 
od kop. 45, średnie od k. 75 kopa. Nabiał jak dawniej: mleko 
niezbierane kwartę od 7 do 8 kop., zbierano kwarta 3—4 kop., 
śmietanki kwarta od 15 do 16 kop., śmietany kwarta 22 '/•> do 
30 kop. Masło u włościan i kolonistów za funt bez soli od 22‘/3» 
do 25 kop., solone tak samo sprzedawano. Masło na kwarty 
od kop. 50 do 60 kwarta. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se
ry zwyczajne 10—20 kop. Ser oWczy od 15—20 kop. za barył- ' 
kę, ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
18—20 kop. Twarożki od 6 do 8 kop. Jaja tak samo, za kopę 
od 75 kop., na sztuki świeże u włościanek sztuka l’/2 kop. — 
Owoce: jabłkakoniputowo sztuka od 2—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe funt od 20 kop., gruszki suszone funt 10—12 kop., 
śliwki suszone krajowe funt .8—10 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—80 koj>, Powidła funt 15 koc. Miodu funt od
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kop. 17‘/2~30. Grzybów wianek duży 25—27*/2 kpp., półwian- 
ki od 12 */2 kóp. Pieczarków blacik od kop. 20 żądają. Cytryny 
sztuka , od 3 do 4 kop,, pomarańczy sztuka, od 4 do 6 kop. 
Warzywa: kartofle garniec sprzedawano od 7—8 kop., piętru 
szki pęczek od 2 kop., cebuli kwarta od 4 kop., czosnku wianek 
ód 5 kop., chrzanu pęczek 6 do 10 kop. Kapusty czerwonej 
główka od 10—12 kop. Nowalijki obficie na wszystkie punkta 
targowe dostarczane, coras są tańsze: sałatki blacik od kop. 3, 
sałata w główkach od l*/2 kop., kalafjory zagraniczne sztuka 
od kop. 10, ogórki sztuka od kop. 10. rzodkiewki pęczek od 
pół kop., szpinaku kupka od pół kop., szczawiu tak samo, szczy
piorku pęczek pół kop. Szparagów kopa od 45, kop., marchewki 
młodej pęczek od 10 kop., buraczków od 5 kop., kartofli mło
dych funt od 12 kop. Niewielką ilość strączków sprzedawano 
od 121/., kop. kwarta.

Cuki er. Odessa 18 go maja.—Aczkolwiek rynek jest spo
kojny, ceny podniosły się ponownie. Cukier loco Odessa rs. 
5.10—5.15, na stadach kolei poludniowo-zaohodn. rs. 4.85 do 
4.90, na wywóz rs. 3.20—3.25 za pud. Ceny rafinady: hr. Bo- 
bryńskiego rs. 5.60 za pud, Brodzkiego rs. 5.70, Czerkasskiego 
rs. 5,60, Gniwań rs. rs. 5.45 za pud.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Są do sprzedania hurtowo piękne

.fflanielewiczowska 1O, m. 3. 669

Letni Cyrk Francuski
SSoucke i &aberel.

Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaico
nym programem.

Początek o godz, 8 wieczorem.
Od godziny 6-ej koncert młodzieży węgierskiej w 

ogrodzie, osoby posiadające bilety do cyrku, za kon
cert nie płacą. 672

Hotel Angielski: W. Turbojski ob. z Będzina, .1. Kru
kowski doktór ze Zgierza, M. Jazykow jenerał z Nowo-Ale- 
ksandrji, M. Gridina żona sędz. z Łukowa, W. Dziewulski 
rejent z Gombina.

Hotel Drezdeński: W. Brzozowski doktor z Częstocho
wy. A. Barczewski adwokat z Kalisza.

Hotel Europejski: W. Horodyski obywat. z Lublina, H. 
Dietr.ych ob. z Belgji. G. Michiels obyw. z Belgji, P. Dedorog 
ob. z Belgji, M. Jurgensohn jenerał z Zambrowa, K. Karcowa 
ob. z Kijowa, L. Oraczewski ob. z Wiednia, A. Rakowski ob. 
z Lublina, E. Ol sza ob. z Wilna, H. Halpert obyw. z Pas, A. 
Trębicki sędzia.z Łomży,E. Hoest adw. z Belgji. C. Kreglin- 
ger kup. z Belgji, ks. J. Światopołk-Czetwertyński ob. z Prus, 
M. Łęcki oficer z Mińska.

Hotel Lipski: J. Łogwinowicz naczeln. poczt, z Sando
mierza, P. Miller kup. z Tomaszowa, K. Pietrzykowska obyw. 
z Zawichostu, A. Szapiro kup. z Lublina, A. Szymański ob. 
z Nowo-Mińska.

Hotel Niemiecki: T. Aszkenazi ób. z Zamościa, A. Aki- 
sżin ob, z w. Wolska, A. Wertheimer kup. z Siedlec, Ił. Woli- 
kowska ob. ze Smoleńska, E. Hampel ob. z Białegostoku, A. 
Ginsburg ob. z Częstochowy, Róża Gurland kup. ż Moskwy, 
D. Dąbski ob. z w. Skrzany, Z. Essel ob. ze Starokonstańtyno- 
wa, M. Niewiarowski ob. z Koniecpola, N. Folman ob. z Ło
dzi, B. .Funk naczel. powiat, z Łukowa, L. Jakobsohn kupiec 
z Prus.

Hotel Faryzki: G. Heinryeh kup. z Tomaszowa, A. Zub- 
kowski podpnlkow. z Opola, Jan Radziszewski pułk, z Opola, 
W. Kozłowski obyw. z Grójca, W. Grebe kup. z Moskwy, M. 
Trubićzew obyw. z Moskwy, I. Bekerman kup. z Radomia, R. 
Józefowicz obyw. z Częstochowy, A. Michiejew jenerał-major 
z Radomia, J. Pakielewicz ob. z Radomia, I. Zaikin podpulk. 
z Kola, W. Horbowski obyw. z Dolecka, H. Borowski student 
z Petersburga.

Hotel Rzymski: K. Ryńska ob. z zagranicy, A. Krypski 
inżęn. z Kielc, W. Bąggowut naczeln. pow. z Sochaczewa, W. 
Podgórska żona inżen; z Szepietówki, E. Pluski ob. z Sokoło
wa, A. Sobieszeziński adw. z Radomia.

Hotel Saski: T. Ęjzśrman obyw; z Radomska, M. Zaleska’ 
ob. z Wilna, F. Wejman ob. z Lipna, T. Nejman ob. z Lipna, 
T. Malczewska obyw. z Kowla, S. Popow doktor z Berlina. A. 
Olszański obyw. z Grzybowic, S. Kondratowicz ob. ze Słucka, 
"W. Gronowski doktor z Białegostoku. W. Zan-kowicz żona ob. 
z Kowla, K. Śliwowska ob. z Bielska, T. Grudzieka ob. z Dę
bicy, Zofja Oskierko ob. z Wilna, S. Kwietniewicz ases. koleg. 
z Libawy.

Hotel Słowiański: B. Pstrokoński urzęd. z Suwałk, M. 
Charzyńsk i ob. z Płońską.

Hotel Victoria: J. Nowak ajent kol. żelaz. z Sosnowic, 
K. Gerard obyw. z Nowo-Aleksandrji, L. Kr.ini sędz. śledczy 
z Maszrapolska, A. Berendt doktor praw, z Gdańska, J. Gra
nat kup. z Berlina, P. Wadern ogrodnik z Hagi, J. Warszaw- 
czyk kup. z Berlina, P. Jarnuszkiewicz inżen. z Rygi, A. An- 
drejew.kipitan z Siedlec, J, Reif dyrekt. fabr. z Katowic, A. 
Goldstein kup. z Katowic.

s — Dr Zygmunt pS.sh'kenaAy, b. lekarz 
szpitala powszechnego lwowskiego, ordynuje w te-, 
gorocznym sezonie, jak w roku zeszłym, w Kryni
cy w domu pod „Pagatem”. 1193

1808 Dr. SSialpem. Choroby wewnętrzne, spe
cjalnie dziecinne. Szczepienie ospy. Świętojerska 22.

— Dr pSIeissander faMan ordynuje przez 3 
czas miesięcy letnich w zakładzie leczniczym. (Obo- 
źna 5), jak lat poprzednich, codziennie nd 8—12 ej . 
w południc. 666

PANORAMA8^*
tym tygodniu

Alpy berneńskie. 658

Kąpiele błotne w Sakach

V

n z pierwszorzędnych fabryk angielskich 
polecają 

iJ.HILKNEfiiSka 
w WARSZAWIE,

§ lirakoif skie- Przedmieście nr 5. 
Cenniki gratis i franco; poszukiwani sązdol- 

_______ ni agenci.___  629

Dr F. M. Głuchowski^ 
b. elev-asystent kliniki Uniwersytetu JagielloLl-ia. go, b. lekarz praktykujący w szpitalu dla dStó 
na oddziale chirurgicznym w szpitalu powszechum W Krakowie, ordynuje jako lekarz zakładowy 

w RABCfe, 
(najsilniejsza solanka jodowo-bromowa w Galtoh 

Sezon od 1-go czerwca do j-gp października.
— Wielki wybór biżuterjGlotej,!^^^5^ 

lantowej, jakoto: brosze, bransolety, kolczyki nier" 
ścionki w najnowszych fasonach po bardzo przysten 
nych cenach, poleca magazyn wyrobów jubilerskich 
i zegarmistrzowskich JI. ,J. Augustynowi 
cza, Krakowskie-Przedmieście nr 7. 595

Rowery,
Bicykle i 

Sg. Tricykle
polecają

Sezon kąpielowy roku 1889-go rozpoczyna się 
z dniem 1 (13) czerwca i trwać będzie, stosownie do 
stanu pogody, do 15 (27) sierpnia i dłużej. Droga 
do Sak: koleją żelazną przez Symferopol, ztąd koń
mi (wiorst 44), lub morzem przez Eupatorję i z tego 
miasta jeszcze końmi wiorst 19. Lecznica powyżej 
wymieniona posiada: Hotel z Kursalem o 80-iu nu
merach, z bufetem, kuchnią i wszystkiemi potrzeba
mi; oddziały (dla mężczyzn i kobiet) do używania 
kąpieli błotnych, z wannami marmurowymi i poko
jami do wypocenia się; poczta i telegraf, powozy, 
bibljoteka, bilard, fortepian. Personel lekarski skła
da się: z lekarza starszego, dra med. N. A. Arendta, 
z lekarza młodszego, lekarza-kobiety, felczera i fel- 
czerki.

Kąpiele błotne w Sakach leczą przedewszyst- 
kiem następujące choroby: reumatyzm, sy
filis, cierpienia'kości i sta wów, peryferyczne cier
pienia systemu nerwowego, chroniczne zapalenia 
brzuszne i kobiecych organów płciowych,_ skrofuły, 
podagrę i inne. Kąpiele te najbardziej są skw 
teczne W chronicznych cierpieniach systemu kości.

Szkodliwie działają kąpiele w Sakach: przy 
niezupełnie skompensowanych wadach serca, w su
chotach, w chorobach naczyń (ąnewryzmie i im), w® 
wszelkich krwotokach, w stanie ciężarnym kopie, 
w nadmiernej otyłości, w zastarzałych cierpiemac 
centrów/ nerwowych. .

Przyjeżdżający na kurację zaopatrzyć się raczą 
w ubranie cieple i dolną bieliznę (konieczną pizy 
silnem wypoceniu). . .

Dla zasięgnięcia bliższych ińformacyj udawać 
należy do 1 (13) czerwca do Tauryckiego Gubeinj 
nego Zarządu Ziemskiego, a od 1 (la).czeivC“„tn. 
kantoru Lecznicy (we wsi Sakach powiatu Lup 
ryjskiego). A63<!L—

. BESSARABSKA 
Wystawa Rolnicza i Przemysłów ®r. 

w mieście Kiszyniewie.
Otwartą zostanie dnia 15 (27) Września ro u . 
cego i trwać będzie doi (13) Paździerm a. 
domości szczegółowe i program wystawy, , 
przejrzenia w Kantorze Kurjcra Warszawy 
a wrazie żądania, otrzymać można takowe 
rządu Ziemskiego Gubernjalnego _ 1 wszys 
wistowych w Gubernji Bessarabskiej. ^acowo- 

Zc względu na to, iż Bessarabja wiele mi1J 
ści zaopatruje w produkta swoje, jakoto: z ’jaj0 
no, tytuń, owoce, wełnę, skóry owcze 1 <• 2,jazania 
się niniejszem do wiadomości, iż dla z 
bliższego stosunku producentów z kujnijący 
dzonem będzie podczas Wystawy Biuro■ oko.
przy pomocy którego, przybywający z roz ) w. 
lic ną wystawę, będą mogli bezpośrednio r 
szej ręki nabywać potrzeba* im produkta

■ skie. ;

9
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HERBATNIK!

Płac.Weksle.

&

Wielki medal srebrny

GUSTAW HAEHLE
2
2
4
4

Al
1
3
3
7
8
9

5
O

10

50.
40.
55.

wykonywa i przyjmuje roboty pod 
różnemi warunkami, jak również urzą
dzam swoim kapitałem przy oddaniu 
siana na lat kilki, t. j. zwyżką zbio
ru z dokonanych raeloiracyj. Adres 
mój, Warszawa—Praga, uJięa Kościel- 

| na .V 4.—Kargó. 735

CENA OKOWITY.
r dnia 6-go maja 1889

Hurt, skład, wiadr. 78%8,38—. —
Pojed. szynk. „ M 2.72 2,"3 r '3
Cena Warsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 30.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego)

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 200s
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 699
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 301
Od Listów likwidacyjnych kop. 182*
Od Oblige w m. Warszawy 54“

Nakładem Redakcji
Gazety Lekarskiej

Wyszedł z druku zeszyt 3 i 4 Odczytów kli
nicznych:

Zeszyt 1-y Heubner, dyfteryt i jego le
czenie.

Zeszyt 2-gi Striimpell, Ferwice trauma
tyczne.

Zeszyt 3 i 4-y (razem) Loewenfeld, No
woczesne metody leczenia neurastenji i hi- 
Eterji (osłabienia nerwowego).

Cena pojedynczego zeszytu 30 kop, Pre
numerata 12 zeszytów rs. 3.

Nabywać można w Administracji 
Gazety Lekarskiej. Marszałkowska 
foH9. 1026

przy rogu ulic Długiej i Przejazd
i takowe poleca. 730

Syndyk tymczasowy 
Massy BpadłeściAntOHMoBieaisciia. 
zawiadamia, że w Wydziale Upadłości Sądu 
Handlowego Warszawskiego, odbędzie się 
dnia. 19 (31). Maj a 1889 r., o godzinie 
10-ej rano licytacja publiczna.

1) Na sprzedaż zapasów, słodu i 
chmielu, z prawem do j rzeróbki takowych 
w browarze upadłego Antoniego Boenisiha i 
. 2) na sprzedaż Fabryki wód mineralnych 
i napojów gazowych, istniejącej przy ulicy 
Elektoralnej pod Aś 23.

Warunki licytacyjne i inne objaśnienia 
mogą być udzielane u podpisanego (Święto- 
jerska.AS 12), lub w kantorze Browaru przy 
ulicy Żurawiej pod M 16. 1047R

Alfons Preiss, Adw. przys.

„MARIE,” Niecała Nr 1, 
potrzebne są PANNY zupełnie uzdolnione 
do szycia i do wykończenia. 1043R

POKOST?
polecają Zakł. przemysł, cliemicz.

W, KARPIMI n.LEPPERT 
w Warszawie Płac Barakowy. 

Cenniki franco i gratis.

CZYTELNIA
przy księgarni Juljana Guranowskiego, 
Senatorska 32, wysyła pocztą książki pol
skie, francuzkie i niemieckie na letnio mie
szkania i do miejscowości kuracyjnych. Czy
telnia jedna z największych w Warsza
wie, zaopatrywana jest stale we wszelkie no
wości. 698

60.
30.
35.
60.
55.
55.

MAGAZYN 
Wina, Tjteniu, Cygar 

i Papierosów, 
ulica Senatorska Nr 32. 

Cennik Win:

kop. 45.
„ 45.
, 30.
„ 35.

działający za pomocą gorącego powietrza o 
sile jednego konia, używany do pompo
wania wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwoarów umieszczonych pod strychem 
3-ch piętrowego domu. Dwa rezerwoary 
żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz 
pompa ssąco-tłocząca z potrzebnemi przybo- 
rami, wszystko w zupełnie dobrym stanie 
z powodu połączenia domu z wodociągiem są 
do sprzedania razem lub osobno, za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła 
pińskiego, w Warszawie, Liku Jerozolim 
*ka Af- 63, 615

Tais'!
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 24-go maja 1889 r.

Prywatne ftiwazjuiii Żeńskie
Marji Biełozierskiej, 

ulica Wspólna Aś 26, 
przyjmuje uczennice przychodnie i pensjo
narki, oraz przygotowuje panienki do gi
mnazjum. 732.

pod firmą: dawniej Martini i £-!ra, przy 
ulicy; Czerniakowskiej AS 68, załatwia 
wszelkie obstalunki z możebnym pośpiechem 
wyrabiając gips mozajkowy, sztukatorski' 
mularski i rolny. 663

JO^-IEŚĆ WSPÓŁCZESNA 
Marji Rodziewiczówny, 

rwicńczona na konkursie „Knrjera Warszaw- 
tliego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Jjera i sprzedajo się we wszystkich księgar- 
liach.—Cena w W arsząwie rs. 2 kop. 50, 
* przesyłką na prowinąję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjers 
Warszawskiego’’. Plac Teatralny A? 9, oraa 
W Biurze wydawnictw' fi. Leweutala, Nowy- 

Świat Aś 41. 45r

Krymskie
Juźnoberskie (Muszkat) . kop. 
Stołowe czerwone .... „
Stołowe białe.................... „
Rysling Cesarski. . . g j „ 
Francuzka łoza . . . g / , 
Hiszpańska łoza . . . § ) „

Kaukaskie
Węgierska łoza................kop.
Każgarskie...................... „
Kachetyńskie..................

Bessarabskie
Stołowe czerwone . . ) £ 
Stołowe białe ....)-£ 
Akkermańskie czerwone . 
Akkermańskie białe. . .

Wina naturalne i dla każdego przy
stępne z powodu taniości. 930R

o 2-ch otworach i pokojem, w domu naroż
nym .M 2, przy ulicy Leszno i Przejazd, wprost 
Rymarskiej od lat prznszło '3Ó-tu, na handel 
towarów kolonjalnych i herbaty zajmowa
ny, do najęcia na takiż sam handel lub inny 
od 1-go Lipca, w cenie rsr. 800.—Wiado
mość u właściciela lub rządcy. 1053R

Niecała 8 i Miodowa 3.

Restauracja |
ś Dwa Sklepy.

Wiadomość pod Je 1-m od 8-ej rana 
do 1-ąj w południe i od 2-ej do 8-ej 
wieczorem.—Tamże są do sprzedania KM 
22 okna dubeltowe, okute i oszkZo- fej 
ne, mogą być zdatne do orąnżerji.

EKSTRAKT SŁODOWY 
wyrobu J. Trąbczyńskiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i, innych cho
robach piersiowych, wypróbowe^y w swych ' 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hygienścznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Oena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiogo Kra- 
kowskie-Przedm. A6 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Zygm. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze
dawany jest nadto we wszystkich składach 
aptecznych i aptekach. 33R

F. Woroniecki
ZEGARMISTRZ-Czysta 2 

poleca w ogromnvm wyborze 

REGULATORY 
Zegarki Genewskie 

Kontrolery stróżów nocnych.
Ceny możliwie niskie. 1048R

IJZKOf-n K.
' CZEKOLADA '

Złoty Medal 2885 P.
ogniotrwałe

i Nowy-Świat M 34. 
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 926R

Kurs ttiełfly wsiawtej.
Dnia 24 maja 1889 r.

ANANASY 
Winogrona, Morele i 
Czereśsiie tegoroczne świe

że, poleca handel

Krakowskie-Przedmieście M 25,
Stara Poczta. 7 36

_____ Marszałkowska 252. 1044R

80 kop, korzec węgla 
grubego z odstawą, 

najmniej 5 koi*cy. Jerozolim&ka 
33, Złota 36, telefonu Nr 4S®.

664 W. ZIELIŃfj&L

ierzbnie. I tePałacyk wśród obszernego parku o fe 
14-tu zameblowanych pokojach z dwo- 
ma. kuchniami, osobny ogródek, Iodo- » 
wnia z lodem, stąjnia i wozownia, mo- H 
że być podzielony na dwa lokale, jest || 
do wynajęcia na letnie mieszkanie.— tw? 
Bliższa wiadomość na miejscu. Oraz ® 
są i mniejsze lokale dó wynajęcia. 699g|

poleca
Staniki i Bluzy

Jersey. 't™
NOWOŚĆ: Jersey U 

paski i haftowane.
Ubrania dla Chłop- 

czyków. Gorsety 
Francuzki©. Ceny -*• 

najniższe.
875R 

Wa

Do sprzedania na korzystnych warunkach 
w pow. NowoRadomskim

Majątek ziemski
Lgota Wielka, bez serwitutów, rozległości 
włók 18, w połowie ziemi pszennej, z in
wentarzem żywym i martwym, budynki w b. 
dobrym stanie.—Bliższa wiadomość u Puł
kownika Simonsa w Ładzicach przez Nowo- 
Rado msk.________ 734

r ŚWIEŻE 
SŁEBBE P0KT8WE 

pierwszego połowu
otrzymał handel

Zbiór Praw 
KRÓLESTWA POLSKIEGO, 
obejmuje wszystkie przepisy i rozporządzenia 
rządu, wydane w drodze prawodawczej dla 
Królestwa Polskiego w ciągu ostatnich lat 
18-stu.

Serja I: Prawa za łata 1871—1885. To
mów 30. Cena wraz ze skorowidzem rs. 40.

Serja II: Prawa zą lata 1886—1888. To
mów 7. Cena rs. 17 kóp.* 50.

Dla biorąeyeh całkowite komplety cena obniża 
się do rs. SÓ za 37 tomów i skorowidz, 
oraz rozkłada się na raty.

V ydawca St. Godlewski, Zielna 26.

Stefan Godlewski 
adwokat przysięgły, przyjmuje codziennie od 
godz. 9 do 11 zrana. Mielna 26. 733

SE

W Hotelu. Krakowskim, jest zaraz 
do wynajęcia 704

Największy wybór p 

Okryć Damskich i 

w różnych fasonach najmodniejszych, ętjj 
polecają 989fi’ 

Magazyn Okryć Damskich K

Żąd.

terlin ICO mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 Junt ster. „ ,
l aryż 100 franków „ „
V iedeń 100 guld. „ „

46.22V2
9.40

37.55
80.- J .1

.1
.1

 
i 11

1

Papiery publiczne:
fcl Listy zast. z r. 1869 d. 98.50

1 1 1 ’1
Listy zast. m. Warsz. seqi 1 f»-

96.50
—

’ ” w 96-
r . . iv 95.50 —•—* ’ ’ y 95.30

t.ish* zast. m. Łodzi serji 1
4’/. Listy likwidacyjne dużo 88 30 87.80

'• , małe 87.80 87.30
Tlił. Banku Ces. s. I, 11 1111 —-e—
Eos. Toż. Premjowa z r.1864

, „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 —
U . , .160 100.25
MI , , .100 100.35
4',,o nowa pożyczka................ 86.10
Listy wileńskie dłngoter. . .

Akcje i obligacje:
— —•

Obligacje miasta Warszawy .
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100

92.-

Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. ICO —.— -- .--
Akcje dr. ż. wsi'sz.-terespol. . _ -- •—
Akcjo dr. żel. fabr.-łćdzkiej . __ t___ --
Akcje Banku handl. warsz. . -- .
Akcje Banku dyskont, warsz. _ ,_ --
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. _ -- -
Akcje warsz. tow. fab. cukru _ t_ _ _
Akcje tow. f. cukru Józefów __ _
Akcje Lcluzei. tow*. i. cukru __ _ t—
Akcje tow. Lilpop, Etui Lew. —*—
A.*ijO tow. przędz. Zawiercie -- .---

Pud Korzec
od do od do
K o p i o j e k

Pszenica 242 sm. i ord.. — — — —
, „ pstrai dobra

y, binłd:,, • • •
— — 575

585 600
. « « wyborowa — — 600 620
Żyto wyborowe 232 funt — — 375 400

„ średnie.................... — — 350 360
„ wadliwe'................ _ __,

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. _ _ 375 450
Owies..................... 142 f. — —■ 260 285
Gryka.................... 202 f. — _ 390 420
Rzepik letni.................... —

„ zimowy 212 funt. — — __
Rzepak rapes, zim. 212 f. —■ —- __ __
Groch polny 262 funt. . . — — 5 650
Kasza gryczana .... — — _ —.

■K asza jaglana................ — — _ __

(Siana pud ....... 30 45 _
(Słomy pud 25 30 — —

— — — —
— — — —

-- — —

2670
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APTEKARZ 
rK(LEROWSKP 
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu 

0 Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 

k RzerzączceJ 
Cena Rs. 1.

w ratach tygodniowych po 50 kop., 
polecają J. Hilkneri S-ka, Krakow’ 
skie-Przedmieście Aś 5. 964r

UUPAH

fi Z powodu zwinięcia Stajni Wyścigowej,
1 pozostałej po ś. p. Władysławie Wodzińskim 

właścicielu Dóbr litery,
fi położonych w guberni! Kaliskiej, powiecie Łęczyckim, a oddalonych od stacji kole- 
fl jowej Warszaawsko-Bydgoskiej Kutno, wiorst 12-cie, sprzedane zostaną tamże 
g w Kterach

I przez publiczną Licytację 
ffi w dniu 20 Maja (S Czerwca) r. b., o godzinie 1-ej w południe, nastę

pujące konie ze stajni Wyścigowej:
H Dwie Matki, trzy Klacze czteroletnie, 1 Ogier trzyletni, 1 Klacz trzy- 
g is.inia, i Wałach trzyletni.—Zaś po klaczach zaprzężnych, sześć młodych 
ag -wieku od 2-ch do 3-ch lat.—Wszystkie konie młode są po ogierach Midas, Tifeus 
§ i His-Magesti.

Tamże w Kterach w tymże samym dniu, będą sprzedane Siodła, Powozy 
H i Chómonta.

Ekwipaże w dniu 1-m Czerwca na stacji Kutno, na przybywających na licy- 
B tację pociągiem wychodzącym z Warszawy o godz. 7-ej rano, oczekiwać będą. 1022R

MURJER WAKSŻAWBKL—Dniz 24 maja I88te w* 14*

amerykańskie

1 L. GĄSIOROWSKI, Toruń, 
ulica Żeglarska 138,

I < podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej 
H ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na Ko* 
H mbol*ze celnej w Toruniu. 652R

Świeży trapsport 
SZAMPAŃSKIEGO POMMERY SEC, 

COGNC’U MARTELL A, 
oraz DOM

murowany piętrowy, z takąż oficyną, placem 
frontowym do budowy, ogrodem owocowym 
i warzywnym, komórkami i stajniami i t. d., 
do sprzedania w mieście powiatowem przy 
stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej.—Wiadomość w cukierni p. G. Salis, 
róg Senatorskiej i Placu Teatralnego. 609

Buchalter-Korespondent
Młody człowiek, energiczny, znający grun
townie języki polski i russki, teoretycznie 
niemiecki, który pracował w zakładali fa
brycznych jako buchalter i korespondent, po
szukuje miejsca odpowiedniego dla siebie z 
dniem 1 lipca r. b. w Królestwie, Cesar
stwie lub w Warszawie. Oferty uprasza skła
dać w kantorze Kurjera Warsz. pod adre
sem „Buchalter 85". 713

Kassa Zaliczkowa 
jizj ilicy Mostowej Nr 23, 

zawiadamia, iż w dniu 3-m Czerwca r. b. i 
dni następnych, od godziny 10 rano do 4 po 
południu, odbywać się będzie

Licytacja na zastawy, 
które nie wykupiono i nie prolongowano 
W swoim czasie.

Listowne zawiadomienia rozsyłane nie 
będą. 726

SANTAL de MIDY.
Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z BOfiibiy,' najzupeł

niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest'znacznie skuteczniejszą aniżeli 
kopahu i kubeb?:, Czyni ^niepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 
wań i w przeciągu kilku* dni ulecza wszelkie najdolegliwsze i naj
więcej zastarzałe. rzeźączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając 
nieprzyjemnej''woni urynie. £

Skład w „Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia jyS 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londyniu, 
irą & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerii Aleksandra Ł1PINK,

6 Wierzbowa róg Niecałej M 1.Woda Mineralna Naturalna
pr&ecsys&csttjąca, ŹRÓDŁA 

iszka Józefa w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych, działa

rzeczywiście skutecznie, łagodnie i 
bez wszelkich złych następstw. 

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie za
wierająca w swoim składzie szkodliwych dla zdro
wia części.—Dostać ją można wszędzie.—Dla nor

malnego użycia wystarcza lampka od wina dziennie.

Dyrekcja w Budapeszcie. 1018R

-w Piagnąc zapojhiedz licznym niedogodnościom jakie powstałą
w skutek zaią?^;; ąyfejiew, bądź to z powodu podobieństwa syfonów jednych do 
drugich lub złej lEoli, zaprowadziłem syfony specjalnie do wód mineralnych, 
znacznie więks>'>.-...od tych jakie używane są w Warszawie. Każden syfon opatrzo
ny jest napisem w szkle: Woda wyrobu fabryki W. Karpińskiego.—Sy- 
fóń własność fabryki. Panowie więc fabrykanci, którzyby pomimo tak wy
raźnych cech i^twieśdżonęj marki febrycznej, przez Departament Handlu (M 2977, 
1889 rok), uzyy'sli wspłopinionyeh sjwnów do sprzedaży w nich swojch wy
robów do oapewiedzialności sądowej pociągnięci zostaną.—W. KARPIŃSKI.

PROPINACJA 
lub wyszynk do wydzierżawienia od św. Ja
na w miejscowości gdzie jest sąd, gmina, 
kościół, las obecnie wyrabiany, młyny itp. 
Duży szlacht wieprzy. Wiadomość Sewery- 
nów, skład węgli Nowickiego. 714

Magistrat miasta Warszawy.
■ 26 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali liertaerW

nej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na budowę budki drewnianej dla Kancelarji, 
reperację Gościnnego Dworu za Żelazną Bra
mą, urządzenie oświetlenia gazowego miejsc 
ustępowych, skrzyń do śmieci, od summy an- 

szlagowej rs. 1,093.
Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administraeyk 

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydru
kowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 977r

nadszedł do SKŁADU WIN

i SIMONA I STEOKIEGO,
Krakowskie-Przedraieście A? 38. '

B I-a FILJA, Nowy-Świat A? 15.—H-a FILJA. Elektoralna M 5. 1042R

WILLA
w brodzisku,

st. dr. żel. Warsz.-Wied. w angielskim ogro
dzie, piętrowa, składająca się z 16 umeblo
wanych pokojów, z werendami, lodownią, 
w bljzkości stacji, do wynajęcia lub sprze
dania.—Bliższa wiadomość na miejscu u o- 
grodniką Rybskięgo lub n Ant. Stępkow- 
•UegA Wierzbowa 9. 1029»

ONI WALNI ŚRODEK
do

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani Sa Aa AllEH

Najnowszych systemów

rsapturowe, pachwinowe 
i hrznszm®, z dopasowaniem 
na miejscu przez specjalistę 
w Składach Chirurgicznych JT. 
•Jodłowskiego, Bielańska Nr 
5 i Marszałkowska Nr 137. 711
Proszek Kąjenny ulepszony, znany ze 

swej dobroci na robactwo.
Proszek Perski i Dalmacki. 
Proszek, Trociczki, Tynktura na mole. 
Naftalina, Kamfora. Paczula na mole. 
Papier i Lep na muchy.
Tynktura na pluskwy.

Poleca Skład Hurtowy i Detaliczny
W. Uzisiews kiego,

Senatorska AA 28, wprost kościoła po-re- 
______________ formackiego._________ 672

FOTOGRAFIE
pospieszne we dwie godzin, pamiątkowe cho
rych,, zmarłych, pomniki, wyroby fabryczne, 
w mieście i po za miastem, także zwyczajne 
Sinic wykończone, wykonywa najtaniej 

ład, Chłodna J6 12. 674

FABRYKA

Ul mRHM
Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKIEGO
W WARSZAWIE, 729 

ulica MIROWSKA M 3.
Główny skład fabryczny przy aptece 

ulice. Elektoralna M 39.
Ekspedycja na wszystkie dworce ko
lejowe.—Cennik gratis i franco.—Nu

mer telefonu 412.
fF. X£^rpińslei.



8®“ ŻEGIESTÓW "W 
Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicji 

Lekarz Zakładowy Dr. K. Zgórski,
"MWftegiestowskffc •

najsilniejsza szczawa żelazista w Europie.
Kąpiele wodno-gazowe silniejsze niż w FranCensbadzie-ElSterze, Kudowie i Krynicy 

Kąpiele borowinowe, Kąpiele popradowe zastępujące kąpiele morskie.—Klima 
podalpejski.—Położenie romantyczne.

W składach wód; Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpopa, Ziemińskiego, oraz we 
Wszystkich aptekach. 867R

:hbu>^h "
Nadarza się dobra sposobność!

WYPRZEDAŻ
z powodu zwinięcia interesu z dniem 1 Lipca r, b,

W FABRYCE PIÓR STRUSICH

F. GLIWIC,
odbywać się będzie Wyprzedaż po 

cenach bardzo nizkich. 951R

Oryginalne angielskie Welocy- 
pedy pierwszorzędnych fabryk Tli. 
Smith and Sons Metropolitan 
Machinist Comp, i innych, osobiście 
zakupionych po cenach nader nizkich, oraz 

Wózki i Welocypedy dziecinne z ko
lami kauczukowemi lub bez,—poleca

Pierwsza Specjalna Fabryka Wózków i Welocypedów 
Dziecinnych

uiica Kaliksta = 15, obok Klubu Cyklistów. 
CenaUd Uiuatrewano na żądania.

KUUJEK WARSZAWSKI.——Dnia 24 maja 1889 t.
------------------------. ' ~ -

xvr I4f

Istniejące od roku 1858

od ognia i na życie.

lub też:

. roku życia 
wity kapitał 
biercom.

Warszawskiego Okregn Pocztowo-Telegrafczuege, 
podaje niniejszem ćlo wiadomości, iż w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzi
nie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej odbywać 
gię będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje

na sprzedaż zabudowań skarbowych 
pocztowo-telegraficznycb, wraz z gruntem, pozostałych po zwiniętej sta
cji pocztow;ej we wsi „Miłosna**, w powiecie Warszawskim.

Zabudowania te oszacowane są rs. 9,720 kop. 32.
Dla przyjęcia udziału w licytacji złożyć należy wadjum w ilości rs. 973 

W gotowiźnie, lub papierach procentowych, przyjmujących się podług ustaw 
istniejących, na kaucje, albo też kwit Kassy Skarbowej na złożone tam wadjum.

Życzący uczestniczyć w licytacji, winni do godziny 11-ej zrana w dniu po
wyżej oznaczonym, podać do Izby Skarbowej deklaracje opieczętowane, które 
ułożone być maja podług wzoru niżej zamieszczonego i opatrzone stemplem 80- 
kopiejkowym, tudzież czytelnię i zrozumiale napisane, bez podskrobywania, po
prawek i omówień.—Deklaracje niezgodne z temi warunkami, oraz takie, do 
których wadjum nie będzie załączone, żadnego znaczenia mieć nie będą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, jakoteż akt szacunkowy i plan sytuacyj
ny Stacji, są do przeglądania każdo dziennie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, 
W Warszawskiej Izbie Skarbowej.

Wzór do deklaracji:
W skutek obwieszczenia Zarządu Warszawskiego Okręgu Pocztowo-Tele- 

graficznego, oświadczam niniejszem, iż pragnę nabyć dom skarbowy, pozostały 
po skasowanej stacji pocztowej w Miłośnie, wraz z innemi zabudowaniami 
i gruntem, za summę (wyrazami), przyjmując na siebie wszelkie dotyczące wa
runki, w zupełności mnie wiadome.

Wadium tymczasowe w ilości . . . (tyle to rubli, lub kwit takiejto 
Kassy Skarbowej na taką to summę), składam przy niniejszem.

Miejsce stałego mego zamieszkania w . . . (tu wymienić należy miej
sce zamieszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Nr domu).

Data (dzień i miesiąc r. 1889).
925r Podpis czytelny (imię i nazwisko).

NOWE MIASTO nad PI
(gub. Piotrkowska, pow. Rawski),

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Racjonalna hydroterapja z kompletiiemi, obszernemi i dogodnemi urządzeniami 

kąpielowo-leczniczemi. Elektryczność, massaż, leczenie metodą Moczutkowskiego-Chareot (za
wieszanie), gimnastyka (prowadzi ją R. Graff z Warszawy), leczenie mlekiem, kefirem, le^ 
czenie metodą Weir-Mitchell, wszelkie wody mitieralne, wyborne kąpiele rzeczne.

Ścisły internat i eksternat; dwóch stałych lekarzy, konsultanci sezonowi z War
szawy, dyjetetyczne stołowanie, zdrowy klimat, malownicze położenie, obszerne spacery 
orkiestra stała w lecie. r a,

Oddzielny internat i restauracja dla starozakonnych.
Telegraf przy zakładzie, poczta codziennie.

_ Ceny umiarkowane, a urządzenia zastosowane do stopnia zamożności ułatwieniu 
y°h’ U g‘ d‘a Ub°glch- Cale utr?ymanie ze stołem i leczeniem od 60 do 90 r ’

"i®1"-1* ""i".
Właściciel i główny kierownik Zakładu Dr. J Rieliń^Iri T av.*, ,

<■** lut
wZ“”'i“e z«““.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. ■

J ąbryka zwraca uwągę, że do Obie używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Dznania. j 

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów, 
do wyklejania całych mieszkań. Za akąratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

Plac Zielony JM! 13.
Ajenci we wszystkich gubernjalnych i po- ... 

wiatowych miastach, ■; ->
•--------- ,—.. _— —<------- -s-—

Przykład ubezpieczenia kapitału płatnego po śińler- 
ci lub za życia ubezpieczonej osoby z zapewilŚGili&in ta
kowej udziału w zyskach Towarzystwa, 4 •*,

Osoba 30-to-letnia, płacąc rocznie po 22(9 premji, zabezpiecza ’ 
dla spadkobierców rs. £0,000, płatne natychmiast po jej śmierci; 
lub też: x

Płacąc rocznej preirni po rs. 321, otrzyma sama w ®O 
. roku życia rs. £0,000, w razie zaś wcześniej szei śmierci, całko- ' 

(10,000 rs.), będzie natychmiast wypłaconym spaćko-

Premje powyższe zmniejszone be
lli;. począwszy od 5-go roku (t.j. 
po 4 latach) ubezpieczenia o udział 
w zyskach Towarzystwa.

Bliższych objaśnień co do wszystkich kombinacyp 
ubezpieczeń, udziela powyżej rzeczona Jeneralnfa Ajeti- 
tura oraz Ajenci, 985R

'51
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GŁÓWNY SKŁAD

ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH
otraymał na zbliżający się sezon

1046.fi

W

Prześcieradła kąpielowe dla dzieci, sztuka od rs. 8.30 do rs. 4.25.
Ręczniki kąpielowe lniane, bawełniane, wełniane i jedwabne, w nadzwyczaj 

wielkim wyborze gatunków, rodzajów i najnowszych deseni, sztuka od kop. 
50 do rs. 3.

Rękawiczki kąpiel., para od kop. 40 do kop. 02. 
Trzewiki kąpielowe „ „ , 98 „ rr. 1.22,
Pantofle kąpielowe ,, „ „ 92.
Dywaniki kąpielowe przed wannę, sztuka kop. 85. 
filydlniki w rożnych deseniach i kolorach, sztuka kbp. 10.

W A G A ® I M FBASęAIS,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej staraj Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe.

i poleca po cenach najniższych.
Zarządzający Składem Żyrardowskim O

Tkaninę od ll'/2 werszków do 23/4 arszyna szeroką, od 57 kop. do 3.10 rs. za arszyn. 
Płaszcze kąpielowe dla panów, d'am i dzieci, z kapturem lub bez, białe, suro-

_ we, białe w kratkę, creme i wełniane, sztuka od rs. 4.85 do rs. 9.50. 
Garnitury kąpielowe, składające się z 1 płaszcza, 1 pary trzewików i 1 pary 

rękawiczek, dla pauów i dam, białe, gładkie i białe w desenie, od rs. 9.50 
do rs. 12.60.

Prześcieradła kąpielowe lniane, bawełniane i jedwabne, gładkie, w pasy, 
w kratkę i w najnowszy deseń jacquard, różnych wielkości, sztuka od rs. 
4.25 do rs. 7.65.

MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE
Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 

co następuje:
Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedynem, 

w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak
cyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „MOSKWA" i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew* 
skie Towarzystwo Ubezpieczesk od Ogaia z towarzystwem „MOSKWA?4

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA" szeroko głosi o swem 
istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, Narząd Moskiew
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma nie wspólnego z nowo- 
]»o wstałem Towarzystwem pod nazwą „ MOSKWA."

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 
1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 

całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460. 

f Ogółem zatem rs. 4,084,460. •
Zobowiązania pracujących z Sfosktewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw"Reasseku- 

racyjnych zabezpieczone są osobnemi kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
miljonów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, w formie zapasu, od Towa
rzystw Reassekuracyjnych przeszło milj on rubli w gotowiźnie. 848R

Zaszczycona Założona w roku 1878

infliaMiwotal: FABRYKA LIKIERÓW i WÓDEK
1882 Moskwa.
1883 Amsterdam.
1884 Londyn.
1885 Antwerpen.
18185 Ińew-Oriean.
1835 Luiswil.

K. LANGE i S"
Petersburg, Ligowka 32,

poleca jako specjalność:
Likiery, Nalewki, Balsam ryski, Wódki wyższych gatunków i t. d. 
Wino oczyszczone wyborowe.
Importowane: Koniak, Rum i Arak,
Cenniki na żądanie wysyłają się natychmiast. 998R

W ogłoszeniu o 1OO rublowej podróży do Paryża i z powrotem, wraz z cał- 
Aowitem utrzymaniem, w którom zawiadamiają, że bliższo wiadomości otrzymać można w fi- 
iji Warszawsk. Laborat Chemiczn. Krakotvskie-Przedm. 1, została samowolnie nadu
żytą firma nasza, oświadczamy więc, że nietylko nic wspólnego nie mamy z podejrzanem 
przedsiębiorstwem, wprowadzającem ludzi w błąd, lecz nawet o wyjściu podobnych ogło
szeń nie wiedzieliśmy. ' 1049R

Warszawskie Laboratorjum Chemiczne,
Hipolit Msjewski i Synowie.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Czerwca r. b,, o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1890 dla Warszawskiej Straży 
Ogniowej 160 sztuk lin do wycierania komi

nów, od rs. 9 za linę.
Warunki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

-Magistratu, szczegółowe ześ ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruku 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1050r

KAROL KUBALSKCI
Senatorska Aś 12, b. pałac Blanka,

poleca praktyczną i tanią bieliznę męzką własnego wyrobu. Koszule bez koło, i g 
mank., z madepolamu bardzo trwałego -po 1.35, takież same, gorsy webowe, podw. g 
boczki po 1.70. Koszule z kołn. i mank, po 1.20, 1.50, 2.10. Kołnierze stojące g 
i wykładano, modnych fasonów, poczwórne, z ang. szyrtyngu, */, tuz. rs. 1.10, sztu- | 
ka 20 kop. Webowe poczwórne, */, tuz. rs. 1.40, sztuka 25 kop. BŚankieiy po- | 
czwórne '/^ tuz. rs. 2, para 35 kop. Takież same webowe, */2 tuz. rs. 2.50, para | 
45 kop.—Wielki wybór Krawatów, Parasolek damskich, Parasoli, Lasek, | 
oraz Pantofli letnich damskich i męzkich, od cen nąjniższych. j



KUKJEK WAKSZAWBK1.—Dnia 24 maja 1889 ■, 1£

Student uniwersytetu poszukąjo korepety- 
cyj na czas wakacyj , na wyj azd ną wieś. 

Oferty przyjmuje Kurj.er pod lit. S.R. 10928 
Student uniwersytetu IV kursu, posiadający 

języki: niemiecki i francużki, poszukuje 
lekcyj lub korepętycyj. Oferty przyjmuje kan
tor Kurjera.Warsz. pod lit, M. N. 142-1

W szkole krojów, szycia sukien i okryć dam
skich A. Gałeckiej, ulica Podwale Aś 10, 
ulica Wilcza Aś 15, w_Warszawie, w Wilnie 

'ulica Dworcowa dom Żagiela, niema żadnych 
'wakacji, tylko w miesiącach wakacyjnych 
zmieniają się nauczycielki. 10236

jauka i wychowanie.

Binro kaucjonowane nauczycielskie Łuczyń- 
ikieco Krakowskie Przedmieście Jfi 59 vis- 
Jis resursy, ma do umieszczenia zaraz nau- 
.łoił i guwernantki na stało, oraz na czas 

wakacyjny, jak również bony francuski i 
njeniki, -------------
r^T^auczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
Rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 
L 1-ioU I •
^^"T^rciTlskie Załęski, Mazowiecka 
R.V 16. Francuzki przybyłe swoim kosztem 
“ do umieszczenia zaraz. 11088
X^KiKmowanv zakład rękodzielniczy dla 
DIubiet Swinarskioj, Marszałkowska 123. Za
gnam się kursa krawiecczyzny, strojów, kra
bów koronek, haftu, białego, złotem, jedwa
biami, dżetami, malowania. 9436

K""ZZdvdat nauk, filolog.-histor. odeskiego 
uniwer. odznaczony. medalem, były nauczy

ciel gimnazjum pragnie udzielać lekcje i przy
gotowywać do szkół, specjalnie z jęz. staroży
tnych russkiego, historji i jęz. nowożytnych. 
Chętnie zgodzie się może za mieszkanie, z cał- 
kowitem utrzymaniem i za przystępne wyna
grodzenie. Adres (listownie), Biblioteka Uni
wersytetu O. L. G. Wiadomość .u szwaj- 
. ora H529cara. ______________ .______ __-------- -
Poszukuje się śpiewaczki na wieś. Oferty 

składać można u pani Dobrowolskiej, ulica 
Nowogrodzka Aś 18.  11485
Potrzebny nauczyciel lub nauczycielka na 

wyjazd, dla przygotowania chłopca i dziew
czynki do 2-ej klasy gimnazjum, (z muzyką). 
Wymagany patent. Hotel polski, Kumant 
ti. 75, :Od 9 do 11-ej rano. H49I

Posady i prace.

4ngielka z Londynu (gruntownie francuski, 
niemiecki), szuka zajęcia. 6 Jezuicka, (Ka- 
iionja). . 10297

nuchalterji wyucza upoważniony przez 
Dwladzę naukową nauczyciel Chwat, Miodo
wa 12. 11414  
Bez pośrednictwa. Potrzebny jest zaraź 

rządca z kaucją od 3,000 do 5,000 rs. do go
spodarstwa, przemysłowo-rolniczego pod War
szawą. wiadomość: Nowolipie A-ś 8, mieszk. 
11, od godz. 12 do 3-ej po poi. 11500 

phłopcy lub. dziewczęta od lat 15 potrzebni 
Ldo drukarni i litografii Ch. Keltera, Nowo
lipie 11. 11461

Do maszyn pończoszniczych nowych A515,
13,12, potrzebne uzdolnione maszynistki za 

dobrom wynagrodzeniem. Nowolipki 10, mie
szkania 4. 1431r

Dotrzebna panna podręczna do krawiecczy- 
• »«>y. Bednarska Aś 19, mieszk. 4. 11428

panny zdolne i podręczne potrzebne zaraz. 
.“.Magazyn Stanisławy, gzkolna 6, ni. 2. 11311

Osoba, któraby znała dobrze krój bielizny 
damskiej i męskiej, może znaleźć stałe i ko
rzystno zajęcie w magazynie bielizny. Wia

domość w Biurze Ogłoszeń W-ych Rajchmana 
i rrendlera, Senatorska 26. 1408r

Osoba młoda, przyzwoita, znająca gospodar
stwo domowe, życzy sobie miejsca do towa
rzystwa, wyręczenia pani łub też -aa gospody

nię. Łaskawe oferty proszę składać w kanto- 
rze Kurj. Warsz. dla Heleny P. 11283

Dotrzebna jest bona młoda, niemka, z do- 
* brym akcentem, do trojga małych dziecina 
Jjazd do Rosji; pensja rs. 12 miesięcznie, 

ladomośe w sklepie W-go Al. Fejsta, ulica 
Sanatorska. 11350 
l tnny do spódnic i staników potrzebne. D. 
!_Lurdelska, Nowosonatorska 9. 11343

Osoba młoda, lat-22, posiadająca-język nie- 
jnięeki, z kaucją rs.-300, poszukuje miejsca 
£ handlu. Oferty składać proszę w kantorze 

Ąwjerapod lit. A. Dr. 11449 
Osoba obznajmiona z szyciem bielizny i su

kienek dziecinnych potrzebna jest zaraz do 
prywatnego domu. Nowosonatorska As'4, mie
szkania 1Q. 11487
Asoba inteligentna, przyzwoita, znająca ję- 
y.2yki, muzykę, gospodarstwo domowo i wiej
skie, życzy sobie miejsca dó wyręczania pani 
mb za gospodynię.  Oferty, _w. Knrj erze Whr- 
^awskim dla P. _____ 11465
Qheznany dobrze z meldunkową częścią, 
Uchcialbym przyjąć zarząd domu, miejsce in
kasenta lub odpowiednie, z kaucją lub bez. 
t-eszno 56,-mieszk. 15, od 8—10-ej zrana i od

Po poł. 1427r

Potrzebne panny do haftu. Chłodna 4, mie
szkania 8. 11415

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Orla 
5, mieszk. 22. 11389

potrzebny jest uczeń do składu wódek F. 
I Jankowskiego: Elektoralna 34. 11375
potrzebujemy fabrykanta dobrego na sery 
I śmietankowe. Br. Thursz. Ul. Przechodnia

5. 10760

potrzebne są zaraz panny do sukien. Aldja 
I Jerozolimska 78, m. 2.________ 11322

Potrzebne źdolne panny do staników oraz 
dziewczynka do nauki szycia. Ulida Złota

Jw2. _______ 11308

Potrzebna panna podręczna .do spódnic. Ul. 
Furmańskalfe 7, m. 6. 11305 .

Potrzebne są prasowaczki do bielizny mę- 
skiej. Nowy-Swiat Aś 45, m. 8. 11236

Potrzebna bufetową przyjemnej powierz
chowności, mówiąca po niemiecku, na wy
jazd do Łodzi. Bliższa informacją przy ul. Zło

tej Jfe 63, m. 16, od 8 do 12 w południe. 11244

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione za 
b. dobrem wynagrodzeniem do staników i 
podręczne do pracowni. Ulica Mazowiecka 

AŚ2. 11287

Fanny uzdolnione w szyciu bielizny mogą 
znaleźć stałe i korzystne zajęcie z.życiem 
lub bez, w magazynie bielizny Teofili Fuks, 

Senatorska 26.____________________ 1411r
notrzebna jest panienka do zabawy dla ma- 
iłego chłopczyka. Wiadomość w składzie bie- 
lizny Teofili Fuks, Senatorska 26. 1410r
potrzebny jest uczeń do składu bielizny 
i Teofili Fuks, Senatorska 26. Pierwszeństwo 
mają ci, którzy już pracowali w takim zawo- 
dzio._____ 14091-

Potrzebna jest zaraz panna uzdolniona w 
krawiecczyźnio i upinaniu sukien, oraz zda- 
tna staniczarką.-Złota Aś 26, m, 2._____ 11475

potrzebny jest rządca kawaler lub. wdowiec 
Fdo niewielkiego folwarku pod Warszawą, 
za utrzymanie i skromne wynagrodzenie. Wia
domość: ul. Złota Aś 49, m. 2, w sobotę, mię- 
dzy godz. 12 a 6-tą. 11467
potrzebną jest. w domu prywatnym panna 
rzdolna do staników i upinania sukien za 
bardzo dobrem wynagrodzeniem. Leszno Aś 
63/704. Wiadomość u stróża. ________ 11463
POtrzpbKe sft panny .podręczne da krawiec

czyzny damskiej, Grzybowska 27, mieszka- 
nia 11.___________ lii:..

Potrzebna jest zdolna panna do krawiecczy
zny... Zło ta 22, m. 15. 11452

Potrzebne panny do pracowni sukien Mali
nowskiej. Nówy,Świat AS 27. 11449_

panny zupełnie uzdolnione do staników oraz 
I podręczne potrzebno są za dobrem wynagro
dzeniem zaraź lub ód 1-go czerwca do magazy
nu „Au Printemps”, Erywańska 9. 11502

Potrzebne panny podręczne do staników.
U lica Świętojańska Aś 10. 11537

Potrzebne -są panny do pracowni sukien. 
Leszno Aś-65, mieszkania Aś 16.____ 11534

Potrzebna zaraz przychodnia panna do krar 
-wiecczyżuy na czas dłuższy. Wiejska 3, u 

szwajcara.____ '______  -________ 11530 .

Panny zdolno do spódnic i staników potrze
bne zaraz. Magazyn M-me Anna, Marszał- 

kowska 149.____________ _______ 11528

Potrzebny uczeń do rzeźbiarza na drźe.wio. 
Ulica Ordynacka 11, mieszk. 20. 11519

Potrzebne zdolna praczka i prasowaczka. 
Hotel Drezdeński, wiad. u stróża. 11516

Potrzebna podręczna do'staników do praco
wni W. Ciszewskiej. Nowy-Świat Aś 16, 

mieszkania 23. ., _________ 11513

Retusz.erka od lat kilku zajmująca się za 
granicą, która z powodu okoliczności stra
ciła- stanowisko, zdatna i znająca nowsze spo

soby retuszowania, poszukuje miejsca od 1-go 
czerwca. Łaskawe propozycje uprasza się pod 
C. K. 15, poste-restante, Ryga. 11466

Strzelec kawaler poszukuje miejsca. Wiado
mość: ul. Przejazd Aś 11, m. 12. 10994

Stróż, b. ogrodnik, potrzebny zaraz.' Nowo- 
wiejska 31. _____ 1426r.. .

Uczeń potrzebny do zakładu ■'zegarmistrzow
skiego J. Gołembiowskiego. Bielańska!^

1, róg Senatorskiej.____________ 11346

Uczeń potrzebny do pracowni pieczętarsko 
grawerskiej K. Bartoszewicza, Ulica Bie- 

lańska 21. _______ 1H25

Uczeń dobą-ej konduity, w wieku lat 13 do 
14-tu, potrzebny zaraź do składu tabaczne- 
go. -Uliea Wierzbowa J4 3,- dom hr. L. Krasiri- 

skiego. Pierwszeństwo mają zprowinćji. 11483 
Uczeń potrzebny do cukierni. Ulica Twarda

A^ 24. ___________ 11506

Wylcwalifikowapy w kąpielach hydropa-’ 
tycznych, Feliks Wytkowski, mieszkający:

ul. Furmańska jfe 10, p'rosi W-nych panów do
ktorów i szanowną publicznośćb zajęcie w po
wyższym zakresie, które to gorliwie wypeł
nia. HÓ32

Jostanę za wynagrodzeniem w mieszkaniu, 
Łpodczas nieobecności właścicieli. Złotą A5 
39, m. 25, od 12 do 5 po południu. 11016

Zapewniam dobro wynagrodzenie, za wyro- 
bierno posady w Warszawie lub na prowin
cji. Oferty proszę składać w kantorze niniej

szego pisma pod adresem „Wynagrodzenie” 
Ft. Z. ___________ ._______ H285

Zaraz potrzebna panna do krawiecczyzny do 
domu prywątnegol Wilcza 16, m, 7. 11454

Zaraź potrzebne zdolne staniczarki i podrę
czne. Krakowskio-Przedmieście 40, A. Ma- 
jewska. 11451

Fortepian mahoniowy, dobry do-nauki, za
rs, 3<). Mazowiecka 5, mieszkania 16, od 2 

do 6-aj.  11124

Fortepian bardzo dobry rs. 18Ó. Twarda 36, 
mieszk. 11.  1.1507

fortepian Hofera do sprzedania. Ul. Wśpól- 
Fna Aś 33, mieszk 12, od 1.Q dó‘Q.-ej. 10999

Garnitur mebli, łóżko, szafę sprzodaję. Tam- 
ka 24—5. 5 - 11504

Binokle, okulary, w wielkim wyborze, naj
lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 

Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje repa
racje j f 1108

fimerykan 4-osobowy fabryki Briihla, bar- 
Adzo mało używany, do sprzedania. Wiado
mość w składzie papieru O. Przybylskiego, ul. 
Marszałkowska 149. 11174

Do sprzedania garnitur mebli czarnych z 
salonu rs. 230, stołowy pokój rs. 200, szafy 
trzy po rs. 30 sztuka. Widzieć można codzien

nie na Nowozielnej As 46 od rana do 7-ej wie
czorem,szwajcar wskaże. l18^0

parni tur mebli czarny, wełną kryty, prawie 
Linowy,...meble .z jadalnego pokoju i sprzęty 
kuchenne do sprzedania z po wodu wyjazdp. 
Graniczna Aś 13, stróż wskążę. 10607

00 sprzedania maszyna do . szycia nożna, 
mało używana; rs. 18. Ulica Krucza. As;9, 
mieszkania 3, 11294

fortepian do sprzędanią.krótki, czarny, ma- 
b ło używany. Marszałkowska 136. Wiado
mość U stróża. 1.1533 

figura z kąraryj.sltiego marmuru (antyk)-do 
i sprzedan i a. Tamka 25—4- 1.1503,

Dwie kozetki kryto aksamitem bordo, w do
brym- stanie, tanio do-sprzedania. -Nowy-

Świat A5 15, wiadomość u stróża.____ ■ 11254
Do sprzedania szafy cukiernicze, maszyna 

do lodów lub cało urządzenie, tanio, Mazo
wiecka Aś 6, mieszkania 5. - 11192

Do sprzedania z powodu wyjazdu mebla 
bardzo piękne oraz sprzęty.kuchenne. Ho
ża Aś 28, stróż wskaże. Handlarze wylączą- 

jąsię. _______11173

14upnó a sprzedaż.
aj Wa źne. Sprzedaję sklep (galanterja etc.) 
M.tanio, około 1,000 rs. Oferty „Merkuremu” 
zostawiać w Kurjerze, 11532

Angielskich dywanów nadszedł nowy tran
sport. Wybór wielki, ceny nizkie, u Kilty- 
nowicza, Mazowiecka 16,. wprośt Erywąń- 

skiej.___________'. 522_____

Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, krze
sła, otomana, bibljoteczki. Świętokrzyska 

39, mieszkania 2. ._________ 11341_____ _
• ysrbate wyborową, bezpośrednio-z Chin, po- 
illecają sklepy J. Z. Ratyńśkiego, zamieszka
łego w Kiachcie: w Warszawie Jerozolimska 
84, w Kaliszu Marjańska doin Rozepa, w,Wil
nie u T. Odyńea. Wielka, dom Pietraszkiewi
cza. Handlującym rabat. 11,045 
instrumenia inżenierskie, drogie, za bezcen.
Krakowskie - Przedmieście 24, sklep spo- 

żywczy. ______________ * 1£241______

Hoszukaj e się używane: młot parowy od
I 30—40 centnarów wagi, kocioł parowy, od- 

‘ powiadający ciężarowi tegoż młota, mogący 
być także zastosowany do pieca pudlingarskie- 

■go, kocioł lokomobilowy o 6-iu atmosferach 
mogący być. zastosowanym do pulsometru! 
Wiadomoćć w księgarni H. Planet, ulica Dłu- 
ga--IQ., ' \ 7 . - 14051-

■ niękne wyjątkowo łóżka i meble^Nąwo- 
i grodzka Jtś 31, m. 17. 11120

Para koni ładnych, lekkich, klacz skarognia- 
da 5 1 wałach gniady 4 lat, do sprzedania 
Sewerynów, skład węgli Nowickiego. 11189 

ę-przetiaje się bordo pluszowe mebieTp^I 
jjtjei-y r lustra, 2 muzykalne skrzynki (jedna 
12-sztukowa;z arią i- przyrządem do nasta
wiania sztuki podług życzenia, z repertuarem 
poważny .u -kompozytorów, kosztowną i ele
gancka: pamską biżuterję i garderobę, wszyst- 

. k'° 'Y dobrym stanie, za'przystępną cenę. No.
wy-Łwiat Ą^37, m. 4. 11238- ■

Sery najlepsze w składach Br. ThursirWŻZ 
szwa, Przechodnia 5- Łódź, Piprków- 

____ ■ , i - 10152 .
Qukńia boidoJSrs., gorset nowy, okrycie 
psviosenne taiue, -'Zasłać od 3-5-ei Bfaoka 
óiuueazk.^ . H47S

Jest do sprzedania fortepian Hofera' krótki,1
Ciemny; z bardzo.-dobrym głosem, zą cenę 

250 rs. Obejrzeć można od godz. 11 do 5-ej. 
Krrólewska As 5, m. 9. 11527
Jedną para łóżek dębowych fabryki Simmle-

ra, dawniejszego fasonu, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Ul. Smolna 28, wiadomość u 
stróża. ________________ 11365

IZ asy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in- 
Rnych cebhikóW. Marszałkowska 125. >Si- 
kotski, _______________ 2844

asy ógńiótńćale, ńąjtaiisźe i najlepsze u, Je.1
Bchtego, Nowy-Świat 34._________ 505

EJolczyki brylantowe w starożytnej oprawie 
“są do nabycia. Cena przystępna. Szpitalna 
12, m. 4, od godz. 12-do 4-ej. ______10785
E/upuję złoto, srebro.,Nowy-gwiat 61, w mie- 
ftszkaniu, Henryk Jiiwiler. 292

tftoby miał do sprzedania kocioł żelazny 
Rkwadratowy lub podłużny na 250 do 300 
wiader, zechco nadesłać adres pod A« 1144/59 
Żelazna. 10958

Kawior krajowy, ser ov^dzy detalicznie i hur
towo, śliwki węgierskie suszone bardzo do

bre na komputi polęca handei L. Wróbel, Kra- 
kowskiePrzedmieśeie, stara poczta 11225 

|(UCyk do sprzedania, może być z bryczka. 
ABugąj A68, m.26.

IfupujęrFortepiany, pianina używano, repa- 
ił racje, odnowienia przyjmuję, l.ielka M 
mieszk. 6.  
1/onie powozowy i robocze do sprzedania, w 
Sv.koszara.ch Ljaz.Iówsu ich lejb-gwardji puł- 
kii litewskiego. Feldfejber niostrojowój roty 
wskaże. 11489
Lando prawie nowe fabryki Wernika, brek 

bardzo piękny fabryki Romanowskiego, do 
sprzedania. Erywańska.9,. wiadomość w kan
torze najmu powozów. 11306

Lodowni pokojowej . poszukuję, w dobrym 
stanie, wymiaru śreiiiuego. Długa 10, mie
szkania 10.  11459 .

Lustro duże, tremo, w ciemno-orzechowych 
ramach, możo być przydatne dla magazynów 
mód lub też panów Krawców. Królewska 

Aś 21. 11329
-Rftelfle za bezcen z otsmiu pokojów, całe 11- 
SŚirządzenie lub częściowo. Lustrą, firanki, 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 
Zgoda, od Łłarsżałkowśkiiej czwarty dom, par
ter,.mieszkania■ ik' 1ÓS64

0 to n?ana, fotel, stół, 6 krzeseł, biurko, na
czynia kuchenne,, siodło męskie, wszystko 
w-bardzo dobrym stanie, do sprzedania. Wia

domość: Bagno 4, m. 7, od godz. 4—6-ej. 11366

Ogier kary rasowy lat 4 do. sprzedania.'Wia
domość .przy ul; Żelaznej. Aś 1144/59 oraz 
plac z budynkiem fabrycznym łokci kwadr. 

’3130, do sprzedania. 10957

Heble używano rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Mukow, Śplmi 9. 11531

_sypeczarhia_»Fpksąl” . polecą śmietanę ęęn- 
|Htryfugalną wyborową, masło, codziennie 
świeże i maślaaikę.; - ■ 11481

Para młodych koni, ujeżdżonyeh-pod wierzch 
i d.o zaprzęgu, dó sprzedania za' 240 rś< Chło
dna Aś 35, mieszkania 1. 11437

- Kaleko prosto : od krów z dwom wiejskiego 
Jrśpod . Warszawą, może być odstawiane, co- 

-dziennie 15-do 20 garncy.- "Warunki podług u- 
mowy. Marszałkowska/149-, m. 17, międży”go- 
dziną 1 a 3-ią. 11518
SfieŁle. da sprzedania tanio,, garni tury czarne, 
Sfgsząfy, szafki do bielizny, łóżka, komody, bi- 
bljoteki. Ul; Hoża-Aś 17, u stolarza.- 11183
HĘ eblę z. salonu, biurko, i różne drobno rze- 
jJSczy sprzedaj e się tanio. Ulica Piękna Aś 
13a, mieszk. L Obęjrzeć można od godziny 11 

.do 4-oj. 11081

Rfieble za bezcen!) Garnitur czarny brżećhó- 
wy, justra, rozmaite inne meble, szaty, kre

dens, stpł, krzesła, łóżl.ką, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej 37 i od ulicy Mai- 
E-załkoWśkiej Aśz108, ni, BO., 11118
ta ,efele gustowne salonowo, buduarowe i lan- 
tł'? tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletńem urządzeniu oraę; lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępno. 1‘lac Zie
lony A. -13, obok hotelu jFrąncuskięgo, drugie 
wejście cd Marszałkowskiej Ay 148,1m. 9. 778

---- —-----—---- ---------- -T--------------- -
-eble tanio, garnitury, ottomany, szeslopgi, 

hl.szą/yj łóżka, umywalnie, biuro, komody,' 
. kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 5p, róg 
placu św. Aleksandra, stiróż wskaże. 9523
■ BK eb.le salonowe, do sprzedania. Garnitur 
|Hczarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, waleta, urnywa.Ii.iią,y.urzącizenię jadalni dę
bowe, szafka lustrzana,-.biuro, bibijoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki iharszał- 
kowska .119,;. na dole, dnuga. brama, mieszka- 
nia 15. 11490

Potrzebna markiza do sklepu. Oferty z wy
miarem W kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod literami -N. N. 11456

nianina tanio sprzodaję. Wspólna 42, Horo- 
r wicz. _______________ 11493

Potrzebne dwie maszyny drukarskie uży
wane. Upraszam o wiadomość: ul. Bonifra
terska, Aś 8, W drukarni. 11520
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tensją Jfe 7, mieszkania 5,

- mieszkania 2.

Dunaj Al 20, m. 9.

11499

Willa. Do sprzedaniai p.od. korzystnemi wa
runkami willa w Nałęczowie, urządzona z 
komfortem i komplctnem umeblowaniem, lo

downią i innemi zabudowaniami gospodarskie- 
mi oraz trzymorgowym ogrodem owocowo- 
kwiatowym. 'Wiadomość: Krucza 23, mieszka- 
nia 9, od godz, 3 do 5-ćj. 11326

Dwa lub trzy pokoje, elegancko umeblować 
ne, do wynajęcia. Wspólna 2, m. 1. 11319

patery pokoje, w których salon o trzech o- 
Uknach, przedpokój i kuchnia, pierwsze pię
tro, front rs.’ 380,' oraz dwa pokoje i kuchnia, 
oficyna rs. 180, do wynajęcia od 8-go lipca. 
Tamka 16. 11106

WNoworadomrku jest do sprzedania 
pies nowofundlaiuiczyk, wartości rs. 200, 
rzadkiej piękności, ' iałowełnisty, 18 miesięcy 

stary; cena rs. 40, jedynie z przyczyny wyja
zdu właściciela n>- kilka miesięcy za granicę. 
Dowiedzieć się można pod „Nowofundlandczyk 
40” w kantorze tegoż pisma.1423r

8"|o sprzedania na prowincji sklep z wy- 
iJrobami szczotkarskiemi i tabryka onych, 
egzystująca od lat 15-tu, jedyna w mieście, 
przytem galanterja i dystrybucja, wszystko 
z calem urządzeniem, w mieście powiatowem 
gub. warszawskiej za cenę 1,500 rs. Mający 
chęć kupna złożą oferty w Kurjerze pod wy
razem „Tysiąc pięćset. 11197

8la fabr.jl-ę cała, posesja, Koszykowa 31, 
IVprzy Marszałkowskiej, do wydzierżawienia 
od lipca. Wiadomość: Świętokrzyska 20, mie
szkania 10. 1170

We wsi Leszno (poczta Kutno) jest do 
sprzedania 200 skopów młodych, rosłych, 
zdatnych na opas. Nabywca odbierze je zaraz 

po ostrzyżeniu. 10898

Do wynajęcia M 8 Instytutowa, sześć trzy 
pokoje, dwie stajnio, dwie wozownie. 1387r

Dom mmrowany jednopiętrowy z oficyną, na
rożny, ® żelaznemi schodami, jest do sprze
dania na 10% lub do zamiany ha mniejszą po- 

siadlóść z ogrodem i dopłatą sumy szacunko
wej. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Sena
torska 26. 1429r

syawiacnig lub urządzenie-sprzedam tanio 
fiz powodu wyjazdu. Elektoralna 32, dystry
bucja. 11268

Długoletnia dzierżawa przy kolei warszaw- 
sko-bydgoskiej do odstąpienia z inwenta

rzami. Kapitału potrzeba około 6,000 rs. Wia
domość: Aleja Jerozolimska M 31, m. 33, od 
g°dz: 1 do 3-ej. 11173

Wspólnika chrześcjanina z kapitałem rs. 
3,000—6,000 poszukuje rutynowany znany 
kupiec. Kapitał może być wpłacony do banku. 

Oferty sub K. M. O. w Kurjerze Warszaw
skim.  11460

Do wynajęcia każdego czasu w domu Ac 27 
przy ulicy Pawiej, lokal zupełnie odpowie
dni na fabrykę parową, z motorem i transmi

sją. Wiadomość na miejscu, u rządcy domu 
lub administratora domu M2, róg ulic: Świę- 
tokrzyzkiej i Bagna.1395 r

Orsądzenie sklepowe porządnej roboty, nie 
płytkie, z szufladami, potrzebne zaraz. Tani

Sklep, Krakowskie-Przedmieście 68. 11455

Doszukuję placu na skład węgla lub egzy- 
rstującego w miejscu ludnein. Oferty pod 
K. I. Z.: kiosk, Hoża i Marszałkowska. 11301

I. o k a 1 e,

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
łatwia przeprowadzki na wożach resoro

wych. 11

Posiadam got. rs. 6,000, chcę niemi zarobić.
Oferty z podaniem interesu pewnego przyj

muje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod wy- 
razem „Minga”. 1413r

Sklep spożywczy, dystrybucja z mieszka
niem, do sprzedania, egzystujący od lat 50, 
Pieczywo opłaca komorne. Wiadomość: Żnra- 

wia 29, w sklepie. 11328

Sklep dystrybucyjńo-piśmienny z mieszka
niem do sprzedania z powodu otrzymania 
posady. Plac- św. Aleksandra M2, obok gi

mnazjum._________________■ 11079

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
przystępną cenę sklep spożywczy. Nowoli- 

pie M 43.'- 11233

Oklep mączny z urządzeniem, dobrze procen- 
Otująey, do odstąpienia każdego czasu z po
wodu zmiany interesu. Wiadomość: Topiel 16, 
mieszk. 2. 11469

Agrody owocowe, składające się z drzew 
Ustarych i młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
lub na lat kilka w majątku Dąbrowickim, 
gub. wołyńskiej, przy, stacji Dąbrowica dr. 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządzie 
dóbr. 1329

Do sprzedania dwa domy murowane trzy
piętrowe przy ul. Karmelickiej za rs. 30,000 
każdy, dom dwupiętrowy na rogu Żelaznej i 

Chłodnej za rs. 50,000, z wszelkiemi urządze
niami, na warunkach najprzystępniejszych. 
Dom drewniany przy ul. Smoczej za rs. 13,000. 
Wiadomość u Powichrowskiego, adwokata 
przysięgłego, ul. Długa Aś 27. 11538

Młody człowiek, kawaler, katolik, z uniwer- 
lllsyteckiem wykształceniem, właściciel inte
resu dobrze prosperującego, poszukuje wspól- 
niczniki z kapitałom od 15 do 20 tysięcy rubli. 
Oferty pod lit. Z. P. M 16, poste-restante 
Warszawa. 11498

Apartamentu po 6 pokojów, przedpokój, 
flkuchnia, z kąpielami, prysznicami, wodą 
źródlaną wyborową, wygodami, na 1-m piętrze 
rs. 570; na 2-m rs. 540, do wynajęcia od św. Ja
na. Marszałkowska 51. 11276

Mężczyzna otwierający od lipca interes 
III przemysłowy, kaucjonowany, poszukuje 
wspólniczki r 6,000 rs. Oferty zostawiać w 
kantorze Ku jera, lit. Q. 11496

Młoda mamka, ze świeżym pokarmem, bel 
5 dług u. Brzozowa Al 26, m. 3. 10019  

Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy
NowoZielnoj 46, lokal na 1-m piętrze, skła

dający się z 6-u pokojów, przedpokoju, pokoju 
dla służby i kuchni z wygodami, cena przy
stępna. Wiadomość na miejscu. 1886 r

Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo
ckiem, po 1, 2, 3 pokoje. Położenie piękno, 

las, kąpiel, żywność na miejscu; omnibus do 
kolei. Konninikacja koleją i statkiem. Wia
domość: Skłsd dywanów Kiltynowicza, Mazo
wiecka Ml 6. 1367r

Doniesienia rozmaite.
Adres kantoru przewozowego Feliksa.Mo 

rzyckiego i S-ka, Tłomackie 13. Załatwią 
ekspedycjo i przewozy na wszystkich kolejach. 

Opakowanie i przewóz mebli. Przeprowadzki 
na specjalnych wozach. Na składzie skrzynie 
i pudełka pocztowe. 1148
AĆhoj n ?.ckiego magazyn Marszałkowską 

,róg Chmielnej, otrzyma! drugi transport 
parasolek i parasolików damskich i męzkich w 
najnowszych rodzajach, które po przystępnych 
cenach poleca, jak również największy wybór 
lasek i tanich letnich krawatów. 11264

noszukuje się dzierżawy apteki z obrotem 
I od 4,000 do 8,000 rs. Wiadomość w aptece 

-W-go Iwańskiego, róg ulic Twardej i Pró- 
s tej. 10108
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Letnie mieszkania: po .2, 4 i 6 pokojów, w
Marcelinie, W. Majlerta, w blizkości Płud. 

Wiadomość; ul. Chmielna As 10. Handel na
biału. 1432 r

u
10825

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
wnia. Ulica Bracka A? 21. 11535
Oklep dystrybucyjno - spożywczy sprzedam. 
U Żurawi a 28. _________ ,_____ 11514
Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
tjwyjazdu. Chmielna 85. 11508

Oo wynajęcia razem lub pojedyńczo 3 po
koje fiontowe, z meblami, usługą, kuchnią 
lub bez. Chmielna 7, stróż wskaże. 11242

Nowcmińsk. Płac łokci kwadr. 15,000 tuż 
przy ętacji, na zakład przemysłowy lub wil
lę, do sprzedania. Wiadomość: Krucza M. 46, 

właściciel domu. , 11280

Tf powodu zmiany interesów do sprzedania 
/.sklep dystrybucyjno - spożywczy. Nowy- 
Świat M19.  11492

Z powodu zmiany interesu do sprzedania 
piekarnia z dobremi gospodami. Wiadomość 
w sklepie spożywczym. Trębacka 11. 11476

pubernja Warszawska, powiat Nowomiń- 
uski, w mieście Kałuszynie, przy szosy do 
wynajęcia piekarnia z pokojem, Aś 136. 11124

propinacja do sprzedania wraz z patentem 
li całem urządzeniem. Wiadomość: u). Wąski 
Dunaj At 20, m. 9.__________________11510
potrzebny wspólnik z kapitałem rs. 200. 
r Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod lit. A. P. 11472

Letnie mieszkanie do wynajęcia, w miejsco
wości lesistej i blizko. Wiadomość: Piekar- 
ska 11, u Pachulskiogo. H526

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Chmielna M 70. 11458

fjklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Onia, Elektoralna 49.___________ 10680

Sklep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją 
do sprzedania zaraz, z wyrobioną klijentelą.

Świętokrzyska M 15. 11290

6 pokojów z trzema Wejściami; 3, 2 pokoje 
z wszelkiemi wygodami.'Od Marszalków,ku 
komorze czwarty dom. Chmielna 47. 7852

Exsiccator.” — Oryginalny, prawdziwi 
posiada zatwierdzoną przez rządy państwo; 
we, markę fabryczną. Ritter, Królewska. 1265 

Rgamka ze świeżym pokarmem, do umie- 
mszczenia tu lub na wyjazd. Dzika 25, u 
stróża. 11495
Mamka wiejska, młoda, ze świeżym peta* 
(firnem, bez długu jest do.umieszczenia. 
dom ość za rogatką Mokotowską Al 4, mieszka
nia 9. 11413 .

nokój do wynajęcia przy porządnej osobie, 
Ublizko Saskiego ogrodu. Nowy Świat 62, 
mieszkania 42. 10000

nlisowarie, karbowanie, nrrkowan , 
I harmonikową wykonywa. ^01iat.°.1fgg 
mieszkania 7.  11—-7-7

Pianino do wynajęcia, 
stróż wskaże. 

Osobę młodą i elegancką proszę jako towa
rzyszkę na wystawę paryską. Porozumienie 
listowne: Edwin, poste-restante. Lwów. 11U( 

norimcnetkę z osiemnastu rublami zosL
I wioną we czwartek w Łazienkach, szła ę 
tńy znalazca raczy oddać na Inrty*"*0
mieszkania 5, za nagrodą jakiej zaząda^h
nrzybłąkałsię pies, mops, można, o e*
j za udowodnieniem i zwróceniem
Ogrodowa As 32, m. 16. 11013

7 powodu zmiany lokaju, yma«iCTni» 
/.kościelnych znacnie zniżone f .n,“D1227 
baronowej Reiskiej, Nowy-o'Wrła.__-l——77^ 
i(j maja zninął wyżeł, Ponter?’1a!Ł^Io'''''‘ 
l9iaty, „Sokół.” Znalązca zech Ł
dzic takowego: Krakowskie-lrz 
Nieprawego posiadacza sądowni 
bgćę-_________ ____ _—_—T-Wwelonumi'
,|nn kapeluszy żałobnych z vTrurony ąe- 
lOUsukien żałobych gotowjeh. „jjeffo*
talowe i drewniane. I ogrze U „rzeiisi?
zwłok najtaniej w 'warpZ.a'yL,vs]iiego. Kj* 
biorstwie pogrzebowom kościoBkowskie-Przedmieście M 1, ebok/“]icy Se»» 
Krzyża. (Zakład przeniesiony z 
torskiej).

1. NowogrodzkąMą 

nrzybłąksł się buldog, odebrać można- Ż 
flazna As 47, w składzie, węgli- „IłSrL- 
OPecjalnie konserwuje ^^23% 
0 domach prywatnych. Nowj-fe  
szkania 19. —
Tłćmaczenie z angielskiego iw anje & 
| w 4-ch językach i konwersacja.

mieszkania 9. --------- *

Jest pokoik do wynajęcia przy familji, dla 
emeryta łub emerytki, może być z życiem i 
z usługą. Ulica Żelazna M 78, m. 4. 11114

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Targówku, 
kolonji Gródeckiego, za rogatką Ząbkow- 
ską. 1397 r

Dla zakładów przemysłowych, fabr. ce
mentu, krochmalu, młynów etc. miejsco
wość odpowiednia do odstąpienia, wraz z bu

dynkami mur., nad siamą Wisłą, ale nie zale
wana, 4 mile od stacji kolei Pniewo, w Do- 
brzykowie, gub. warszawska, pod Płockiem. 
Cały mejątek w zupełnym porządku także do 
odstąpienia z wolnej ręki. Wiadomość u wła
ściciela. ____________10543______
Do sprzedania, wydzierżawienia, lub za

miany na dom w Warszawie majątek włók 
40, w Których lasu włók 20. Wiadomość: Je
rozolimska 25, mieszk. 1, pomiędzy 10 a 11-tą 
zrana. 10901

dystrybucja dobrze zaopatrzona z powodu 
Unaglego wyjazdu jest do sprzedania. Chmiel
na Aa 13. 11150

Do sprzedania handel win i towarów ko
lonialnych na prowincji. Wiadomość w Biu
rze Ogłoszeń, Senatorska 26. 1428r

Dcm .? ogrodem, zabudowaniami obszorne-
mi, do sprzedania w mieście odległem o pa

rę wiorst od Rudy Guzowskiej, lub też zamia
ny na folwarczek z dopłatą, bez pośrednictwa. 
Wiadomość: Npwy-Świat M 9, m. 4. 11474

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia—stacja 
Ruda Guzowska, na papierni, składające się 
z trzech pokojów i kuchni z meblami. Wiado

mość: Szpitalna As 1, ro. 5. 11453

Letnie mieszkania pod Jabłonną, przy pizy- 
śtankiu kolei 2, 3 pokoje; kuchniami, we- 
rendami, w ogrodzie, tanio wynajmuje. Złota 

16, mieszkania 11. 11488

Letnie mieszkanie umeblowanie, pod samem 
miasteczkiem Ciechanowcem, w którcm 
wszelkie produkta tanio dostać można. Szosą 

godzina do Ciechanowca od stacji Czyżew ko
lei Petersburskiej. Wiadomość: Wspólna M19, 
mieszk. 13, między 5—6, oprócz niedziel. 11156 
Letnie mieszkania umeblowane, w Bojaro

wie (Otwock), 1—4 pokojów, w cenie 60— 
400 rubli. Wiadomość w składzie towarów ga
lanteryjnych Stanisława Walińskiego, Kra- 
kowskio Przedmieście M87.______ 10905

Letnie mieszkania pod stacją Wołomin Pe
tersburskiej kolei, w oddzielnych willach, a 
także mogą być i dla osób pojedynczych, z cał

kowi tern utrzymaniem. Wiadomość: Aleje Je
rozolimskie M 58, m. 16. II5I7

Rubli 5,000 do ulokowania na dom w War
szawie, bez pośrednictwa. Grzybowska 41, 
m. 11, od godz. 10 do 5-oj. 11187

Rubli 200 ktoby wypożyczył na miesięcy 
trzy, może mieć lokal z ogrodem na letni 
sezon za rogatką wolską 2 wiorsty. Wiado- 

mość: Żelazna 89, w cukierni. 11482

Rubli 6,500, należycie na dobrach ziemskich 
zabezpieczone, są do zamiany na plac w 
Warszawie pomiędzy Jerozolimską a Piękną. 

Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „Plac”, 11471

Rubli 4,000 nieletniego ulokuję zaraz po To
warzystwie, może zostać lat i2. Wiadomość: 
Piwna 21, mieszk, 6, od 2 do 4-ej.______ 11468

Rubli 300 poszukuję na procent umiarkowa
ny. Gwarancja pewna. Wiadomość: Mar- 

szałkowska 140, w magazynie mebli. 11512

EH ajątefe ziemski włók 13, bardzo intratny,
9 o 4 wiorsty od rogatek, przy szosie, do 

sprzedania. Wiadomość u zarządzającego do
mem Ah 70, ulica Chmielna. Tamże 8 par żaln- 
zyj okutych, zdatnych na altanę. . 10922
MająJłek, gubernja warszawska, włók 28, 

kompletnie urządzony, z inwentarzem, bu
dynkami murowanemi, pałacem, nad rzeką 
spławną, do sprzedania. Wiadomość: Nowo
grodzka 24, mieszk. 9, od 11 do 4-ej. 11509
Magle do sprzedania. Wiadomość: Chłodna 
mM 18. 11540

Z pralni utensylja, balje, wyżymaczki, sto
ły i inne za bezcen sprzedaję. Ulica Zielna

M 26. 11539

Interesa IkMndl. i mojątk. 
nawarja egzystująca od lat sześciu przy ul. 
U Chmielnej Aś 104, jest do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. Wiadomość na miejscu, u właści
cielki domu. 11486

Letnich mieszkań tylko jeszcze dwa w
Ostrowie. Bliższe szczegóły: Senatorska M 2. 

Sklep parasoli Hofertowej. 11170

Letnie mieszkania w. uroczej miejscowości. 
Wiadomość: Marszałkowska w składzie win 
„Kaukaz.” 10886

Letnie mieszkanie w Grodzisku. Wiado
mość róg Złotej i Wielkiej w cukierni C.

Rejnchwd. 11018

Letnie mieszkanie we wsi Pszczónów, w par
ku, niedaleko Skierniewic, grunt piasczysty, 

kąpiel i las, produkta na miejscu—trzy pokoje 
rs. 80, cztery pokoje rs. 100. Wiadomość: Alio- 
dowa w kancólarji hypotećznój na dole. 11433 
Miodcwa 15: do wynajęciaOTB pokojów i 

mniejsze lokale. Stajnia, wozownia. 1373
Hffiarszałkcwska 76, róg Hożej do wynaję- 
Iftcia duży sklep narożny z mieszkaniem i 
różne mieszkania.____________ 1400 r

Od I-go lipca trzy duże pokoje, kuchnia i 
spiżarnia, na I-m piętrze, front. Cena 330 rs. 
rocznie. Ul. Mylna 7, czwarty dom od Prze
jazd.II464

Wózki dla chorych śą • do sprzedania w fa- 
bryce powozów. Leszno 24, 11003

Za rs. 25 jest do sprzedania maszyna do 
szycia WheleraWilsona i Singera amery- 
kańska, prawie nowa. Freta 39, m. 16. 11521

se: Hoża 31 11246 . * 
przy Krakowskiem na BednarskUnT^T 
S3*”'"'* I * * 4 * * 7
- --------- :---- -H380 
Są do wynajęcia letnie mieszkanir^iT" 

lub większe w majątku Opypy od&’J 
wiorsty od stacji Grodzisk, kol^aSfe3 
miejscowość sucha i zdrowa. Ogród 0

Oklep z mieszkaniem lub bez takow^TT: 
^wynajęcia przy ul. Granicznej M4. 
mosc: Trębacka 4, mieszkania 7. lgm 
Sm?” z pokojora d0 vyilaj^K~Mi^

Oklep w najpryncypalniejszem miejscu,piw 
Okolej, do wynajęcia od 1 lipca, rógMwsził. 
kowskioj 1 Chmielnej M 107. Wiadomośćui

__________ H450

Wilia w Otwocku, z powodu okoliczności 
nieprzewidzianych do odnajęcia. Windo- 
mość w Warszawie, Berga 6, m. 12. II430 

Zaraz 4 pokoje umeblowano, przedpokój", 
kuchnia, wszelkiemi wygodami, na parterze.

Mazowiecka 11. Szwajcar wskaże. 10049

Jest do . Sprzedania cukiernia z piekarnią,, 
egzystująca od lat dwudziestu. Bliższa wia- 
domość: Smoleńsk, Fischer. 10675 

8/awiarnia do Sprzedania od kilku lat egzy- 
Ilstująca. Wiadomość: ulica Wspólna M 26, u 
stróża. ' 11479

Letnie mieszkania mniejsze lub większe, ta
nio. Wiadomość: Pruszków. Zakład mle
czny. , • 1 1425 r

I etnie mieszkanie, dogodne, do wynajęcia. 
L.M iadomość: kiosk, Żurawia. 1433 r


